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رضا صارمی

نگاه ترامپ در بحران غرق می شود؟
۲

فرمانده کل سپاه
پاسدار
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 دشمن را با قدرت
 هدف قرار می دهیم

سرمقاله
۲

وز این جنگ وز این جنگ پیر  پیر
؟ ؟کیست کیست

علی حیدری
سردبیر

تاریخ، همواره شاهد اشــتباهات راهبردی کسانی بوده که در 
توهم شکست ناپذیری، وارد جنگ های بزرگی شده اند، بی آنکه 
قدرت اراده ملت ها را در محاسباتشان لحاظ کرده باشند. رژیم 
صهیونی نیز در تجاوز اخیر به ایران و اقدامات تروریستی علیه 
فرماندهان، دانشــمندان و مردم بی گنــاه، دچار همین خطای 
محاسباتی مرگبار شد؛ خطایی که تبعات آن اکنون با صدایی 

رسا در عرصه بین الملل طنین انداز شده است.
اولین جرقه های شکست، در همان ساعات ابتدایی تجاوز 
روشن شد؛ جایی که مدیریت هوشمندانه و باصلابت فرمانده 
معظم کل قوا، با آرایش جدید نظامی و اشراف کامل بر صحنه 
نبرد، ماشــین جنگی دشمن را ســردرگم و ناکارآمد ساخت. 
هماهنگی بی نظیر میان نیروهای مسلح و تسلط اطلاعاتی در 
صحنه، رژیم صهیونی را در دستیابی به اهدافش ناکام گذاشت.

این شکست، آغازگر سلسله ای از ناکامی های آشکار بود. 
هر حرکت بعدی این رژیم با پاسخی قاطع، دقیق و حساب شده 
از ســوی ایران همراه بود که نه تنها اعتبــار نظامی رژیم را زیر 
سؤال برد، بلکه زوایای پنهان تری از ناتوانی آن ها را برای افکار 
عمومی جهان نمایان ساخت. همزمان، نقش آفرینی هوشمندانه 
دیپلماسی فعال ایران در عرصه بین الملل، تلاش های رسانه ای 

برای وارونه نمایی حقایق را نیز خنثی کرد.
یکی از نخستین نشــانه های ترس رژیم از حقیقت، حمله 
به رســانه ملی و شــبکه خبر بــود؛ تلاشــی مذبوحانه برای 
خاموش کردن صــدای مقاومت و واقعیت صحنه نبرد. اما در 
دل همین تهدید، نقطه ای درخشــان از شجاعت پدیدار شد. 
اجرای شــجاعانه مجری این شــبکه خانم »سحر امامی« در 
همان لحظات حســاس، صدای ملتی بود که هرگز ســکوت 
را نمی پذیرد. این صحنه، بیش از هر تحلیل سیاسی، روایتگر 

قدرت رسانه ای مقاومت و ایستادگی بود.
پیروزی های امروز، نه محصول تصادف اســت و نه نتیجه 
خوش اقبالی. این عزت و اقتدار، ریشه در خون پاک شهیدانی 
دارد که جان خود را در راه دفاع از میهن فدا کردند. مجاهدت 
رزمندگانی که شب های بی خوابی، جبهه را ترک نکردند، حالا 
به برگ زرینی در تاریخ مقاومت بدل شده است. ایران امروز، 
نه تنها در جایگاه دفاع، بلکــه در موضع برتری و بازدارندگی 

ایستاده است.
نشانه های شکســت رژیم صهیونی اکنون بیش از هر زمان 

دیگر آشکار شده  است.
ورود مستقیم ارتش تروریستی آمریکا و حمله به سایت های 
هسته ای کشورمان نشــانه بارز این شکست است که در آغاز 

تجاوز چنین تصوری ار صحنه نداشتند.
اما این، پایان راه نیســت؛ بلکه مقدمه ای  است بر پیروزی 
نهایی ملتی که بارهــا در آزمون های بزرگ، ســرافراز بیرون 
آمده اســت. آینده، از آن ملتی خواهــد بود که با ایمان، ایثار و 

هوشیاری، مسیر عزت را با گام هایی استوار طی می کند.

خطای محاسباتی رژیم صهیونی
 سرمقاله  

 مهدی سعیدی

عزای حسینی و جنگ با صهیونیسم نگاه
 ویژه وعده صادق۲۳

پایانه افسانه تاد پیوست
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ما  مرد  جنگیم
و از جنگ نمی ترسیم

واکاوی صبح صادق از چشم انداز ورود آمریکا
 به جنگ علیه ملت بزرگ ایران



شماره ۱۱93 |  دوشنبه  2 تیر ۱۴۰۴

سیاست
2

نگاه

جنگ تحمیلی رژیم صهیونیستی به ایران  
تبدیل به روزهای سخت برای رژیم شده 
و با هر ترفندی بود پای آمریکا را به صحنه 
درگیری کشــید، این درحالی اســت که 
جمهوری اسلامی هنوز از تمام ظرفیت های 
خود برای مقابله با دشــمن هنوز استفاده 
نکرده اســت که بعضی از آنها عبارتند از: 
»خروج از معاهــده ان پی تی، هدف قرار 
دادن پایگاه های آمریکا و کشورهای حامی 
رژیم صهیونیستی، بستن تنگه هرمز، ناامن 
کردن سایر کریدورهای انرژی، فعال سازی 
ظرفیــت گروه ها و هســته های مقاومت 
مردمی منطقه ای و فرامنطقه« از سوی دیگر 
در داخــل آمریکا هــم نگاه های متفاوتی 
در مورد حمله رژیم صهیونیســتی وجود 
بیشتر مردم  داشت. طبق نظرســنجی ها، 
مخالف اقدام نظامی ایالات متحده هستند 
بر طبق نظرسنجی »فکس نیوز« ۴۵ درصد 
مــردم آمریکا موافق حمله رژیم صهیونی 
به تأسیسات هســته ای ایران هستند. در 
نظرسنجی دیگری که »اکونومیست« انجام 
داده اســت ۶۰ درصد مردم مخالف ورود 
آمریکا به جنگ و تنها ۱۶درصد موافق آن 
هستند. البته در درون حاکمیت آمریکا هم 
نگاه به جنگ رژیم صهیونیستی تقریبا به 
همان شکلی که تصور می شد، است. بیشتر 
جمهوری خواهان کنگره و اعضای دولت 
از حمله رژیم صهیونیستی به ایران حمایت 
کاملی کردند و سعی کردند با پیوند منافع 
آمریکا و رژیم صهیونیســتی نشان دهند 
که حمله رژیم به ایران در راســتای دفاع 
از منافع آمریکا جا بزنند و مدعی شــوند 
ایران با تولید سلاح هسته ای برای آمریکا، 
تهدید وجودی است. این طیف همان هایی 
هستند که دنبال آن بودند که ایران را وادار 

کنند که برنامه هسته ای خود را برچیند.
در مقابل گروه بسیاری از دموکرات ها 
به همراه اقلیتی از جمهوری خواهان مواضع 
منفی نســبت به تهاجــم رژیم صهیونی 
دارند؛ البته این مخالفت بیشتر به دلیل آن 
اســت که آنها معتقدند رژیم صهیونیستی 
ســبب شده که دیپلماســی با ایران دچار 
اخلال شــود و پــای آمریــکا را به یک 
جنگ دیگــر در خاورمیانه بــاز کند. در 
میان دموکرات ها اشخاصی مانند سناتور 
برنی ساندرز، کریس مورفی، الکساندریا 
کوردز می گویند؛ نباید اجازه داد که آمریکا 
وارد جنگی شــود که مانند جنگ عراق و 
افغانستان سربازان آمریکایی کشته شوند. 
به همین دلیــل دموکرات ها طرحی را به 
کنگره ارائه کردند تا اجازه ندهند ترامپ 
بدون مجوز کنگره جنگی را علیه کشــور 
دیگری آغاز کند. »تیم والز« فرماندار مینه 
ســوتا و معاون کاملا هریس در انتخابات 
ســال ۲۰۲۴ از اســرائیل به دلیل افزایش 
تنش هــا در خاورمیانــه و از بیــن بردن 
شــانس توافق با ایران انتقاد کرد. در کنار 
دموکرات ها اقلیتی از جمهوری خواهان نیز 
با حمله رژیم صهیونیستی به ایران مخالف 
هستند. در این گروه انزواگرایانی در کنگره 
نظیر مارجری گرین، توماس مسی، رندپال 
یافت می شود که قبلا هم به حمایت نظامی 
گسترده آمریکا از اســرائیل انتقاد کردند. 
ترامپیســت هایی مانند »تاکر کارسون« و 
»الکس جونــز« هم معتقدنــد که جنگ 
با ایران کاملا با شــعارهایی که ترامپ از 
سال ۲۰۱۶ در خصوص تحول در سیاست 
خارجی آمریکا داده است، مغایر است. اما 
حالا ترامپ با حمله به تاسیسات هسته ای 
ایران وارد جنگ شــده است و علاوه بر 
تبعات نظامی برای آمریکا در منطقه و فرا 
منطقه باید منتظر بحران سیاسی بزرگ در 

داخل نیز باشد.

  ترامپ در بحران
 غرق می شود؟

بدون تردید جنگ جاری میان رژیم صهیونیستی  نیم نگاه  
و ایران ،یک جنگ خاص با ویژگی های متفاوت 
از دیگر جنگ ها است. جنگی که رژیم اشغالگر 
قدس با حمایت و پشتیبانی آمریکا آن را آغاز کرد.

اینک این جنگ بسیاری از رویدادها، موضوع 
ها و مســائل منطقه راهبردی غرب آسیا و جهان 
را تحــت تاثیر قــرار داده اســت. از همین روی 
تحلیل جنگ میان ایران و رژیم صهیونی ، مورد 
توجه بسیاری از دانشمندان علوم سیاسی و روابط 
بین الملــل و صاحب نظران نظامــی جهان قرار 
گرفته اســت. به دلایل مختلف، این جنگ آثار، 
نتایج و پیامدهای راهبــردی برای هر دو طرف، 
منطقه وجهان خواهد داشــت. پیروز این جنگ 
در فردای بعــد از پایان جنگ، موقعیتی بســیار 
برتــر از موقعیت پیش از جنگ پیدا خواهد کرد. 
در این نوشتار، هدف ترسیم یا تشریح مختصات 

موقعیت طرف پیروز بعد از پایان جنگ نیســت، 
هدف در این نوشتار پاسخ به یک پرسش اساسی 
در مورد این جنگ است .پرسشی که معمولا در 
مورد هر جنگی مطرح می شود و آن اینکه، پیروز 

این جنگ کدام طرف است؟
در این جنگ پیــروزی طرف صهیونی آن گاه 
رقم می خورد که خواســته های اعلامی اش برای 
آغاز جنــگ تحقق پیدا کند. خواســته اصلی و 
اعلامی رژیم اشغالگر قدس، خنثی سازی تهدید 
ایران علیه موجودیت خود می باشــد که نابودی 
کامل صنعت هسته ای ، نابودی قدرت موشکی و 
حذف نفوذ منطقه ای ایران ،از لوازم اصلی تحقق 

این هدف است.
امــا پیروزی ایران در این جنگ به موفقیت در 
دفاع مشروع و ناکام گذاشتن رژیم صهیونی برای 
رسیدن به اهداف اعلامی است. اینک همه چیز، 
نه تنها از ناکامی رژیم اشــغالگر برای رســیدن 
به اهداف ذکر شــده حکایت دارد؛ بلکه تمامی 
صاحب نظران شــرق و غرب عالم بر این اعتقاد 
هســتند که،نتانیاهو با محاسبات غلط و نداشتن 
برآورد درســت از ملت ایــران و قدرت دفاعی و 

تهاجمی به ویژه در حوزه موشکی، خود و ارتش 
را آن چنان گرفتار کرده، کــه برای رهایی از این 
گرفتاری دســت به ســوی ترامپ برای مداخله 

نظامی مستقیم علیه ایران دراز کرده است.
ترامپ دست به حماقت زد و با ورود به جنگ 
گرچه اوضاع را بسیار پیچیده  تر کرد اما حتی با این 
دیوانگی هم هیچ چیزی به نفع رژیم صهیونیستی 
تغییر نخواهد کرد؛ لکن آن چه معلوم است این 
واقعیت می باشــد که بــا ورود آمریکا به جنگ ، 
گرچه اوضاع بسیار پیچید تر خواهد شد، اما هیچ 
چیزی به نفع رژیم صهیونیستی تغییر نخواهد کرد. 
دلیل این ادعا،آن است که با گذشت یک هفته از 
جنگ، اولا مشخص شد که برآورد آغازگر جنگ 
علیه ایــران که تصور می نمود جمهوری اسلامی 
ضعیف شده، برآورد غلطی بود، ثانیا جنگ طبق 
طراحی و برنامه ریزی آنان، فقط در مرحله شروع 
که غافلگیرانه بود پیش رفــت ؛ لکن در کمتر از 

بیست ساعت، همه چیز به ضرر آنان تغییر کرد.
اکنــون تمامی کارشناســان معتقدنــد که با 
وحدت و انسجام بی نظیر پدید آمده در ایرانی ها 
به دنبال تجاوز رژیم صهیونی به سرزمین شان از 

یک سو و قدرت دفاعی و افندی نیروهای مسلح 

جمهوری اسلامی از ســوی دیگر نــه تنها ورود 

آمریکایی هــا به جنگ، شــرایط را به ضرر ایران 

و به نفع رژیم صهیونی برای رســیدن به اهداف 

اعلامی اش نمی تواند تغییر دهد؛ بلکه این ورود، 

فرصتی بزرگ بــرای ایرانی ها جهت وارد کردن 

خســارت های گوناگون واز جمله خسارت های 

جانی فــراوان به نیروهای آمریکایی مســتقر در 

منطقه فراهم خواهد ساخت.

بنابرایــن با قاطعیــت می توان گفــت، رژیم 

صهیونیســتی نــه تنها بــه هیچ یــک از اهداف 

اعلامی نخواهد رســید، بلکه با مجموعه ای از 

خســارت های جبران ناپذیر و بحران های عمیق 

از این جنگ خارج خواهد شــد و این یعنی، یک 

پیروزی بــزرگ و راهبردی با آثــار و پیامدهای 

محیرالعقول وشــیرین برای جمهوری اسلامی 

و ملت بزرگ ایران که بــه اذن الهی رقم خواهد 

خورد؛ هرچند برای رسیدن به این نقطه و موقعیت 

پیروزی، سختی هایی در راه باشد.

وز این جنگ کیست؟ پیر

رضا صارمی راد
کارشناس مسائل 

بین الملل

 نیم نگاه  

دکتر یدالله جوانی
مدیر مسئول

واکاوی صبح صادق از چشم انداز ورود آمریکا به جنگ علیه ملت بزرگ ایران

کاروان حســین بن علی)ع( بــه کربلا نزدیک 
می شــود و محرم در راه اســت. محرم، نبض 
جریان حق و حقیقت اســت که بیش از 1400 
سال در حال تپیدن بوده و خون آزادگی و شرافت 
و انســانیت را در کالبد حیات بشــریت جاری 
ساخته اســت. رودی جاری در بستر تاریخ که 
همه آنهایی که تشنه حریت و عدالتند را سیراب 
می کند. مجالس حســینی، فرصتی هســتند تا 
انسان غرق شده در زندگانی روزمره، فرصتی یابد 
تا به افق های بزرگی در عالم بنگرد و بار دیگر آن 
عهدی که در فطرت شان نهفته است را یادآوری 

کند و انسان متفاوت خلق کنند!
اما امســال حال و هوای مجالس حســینی 
حال و هــوای دیگر خواهد داشــت. این بار در 
آستانه محرم، صحنه ای جدید از تقابل تمام عیار 
جبهه حق و باطل شــکل گرفته اســت که پیش 
از آن تاریــخ به خود ندیده اســت. امروز رژیم 
صهیونیستی با حمایت تمام عیار دشمنان حقیقت 
و انسانیت، به میدان آمده تا ضربه های کاری بر 
پیکر جمهوری اسلامی زده و به خیال خامشان 
کار نظام اسلامی را یکسره کنند! در این مسیر از 
همه کیدها و مکرها بهره جسته و حتی از خرید 
خائنین و خودفروختگان داخلی نیز دریغ نورزیده 
اســت. اوضاع، اوضاع جنگ احزابی است که 

تمامی جبهه کفر در برابر تمامی اسلام ایستاده 
است!

اینجا دیگر منبر نمی تواند خود را در قواره های 
سنتی عزاداری و مجلس گردانی محدود سازد و 
از مقابل این جنایــات بزرگ زمانه ما بی تفاوت 
بگــذرد. نمی تواند تنها بــه خواندن روضه های 
سنتی گذشته دل خوش کند و همان بحث های 
تاریخی که البته در جای خود محترم و معتبرند، 
را برای مخاطبین ارائه کند. امروز رسالت های 
مهم و جدیدی بر دوش هیئات مذهبی گذاشته 
شده اســت که به مقصد رساندن این بار عظیم 
مســئولیت با هوشــمندی و تدبیــر و بصیرت 
ممکن خواهد بــود. در یک کلام هیئت باید به 
رسانه ای برای رسوایی شمرهای زمانه بدل شود 

و زینب وار )روایت فتح( بگوید!
امــروز نیز پس از ایــن جنگ تحمیلی پیش 
آمده، هیئات حســینی باید بــه مهم ترین پایگاه 
تربیت نیروی انقلابی برای جنگ با اسرائیل بدل 
شــوند. همان طور که در طول هشت سال دفاع 
مقدس این مهم را برعهده داشــت. در مجالس 
پیش رو آنچنان باید شــور و شــعور حسینی با 
بصیرت و دشمن شناسی در هم آمیخته شود که 
عزاداران حسینی همگی تمام قد آماده ایستادگی 
و مجاهدت در برابر دشمن صهیونیستی باشند و 
آنچنان مملو از غیرت و شجاعت شوند که آنها را 

هیچ خوف و ترسی متزلزل نکنند.
هیئت های حسینی باید به مهم ترین تریبون ها 
برای روایت فتح و پیروزی بدل شوند و موفقیت 
رزمندگان اسلام را فریاد زنند و ایمان و امید در 

دل ها بکارند و این حقیقت را در افکار عمومی 
جا بیندازند که یأس از جنود شــیطان اســت و 
امید از جنود خداســت! و یادآور شوند که امروز 
سخن گفتن از ضعف ها و زخم ها و خالی کردن 
دل ملت مؤمن و مقــاوم ایران زمین، با هر نام و 
نشانی، بازی در زمین سپاه عمرسعد و خیانت به 

صف مجاهدین کربلاست!
تریبــون هیئــت حســینی بایــد تریبــون 
دشمن شناسی باشــد و برای رسوایی آن تلاش 
کند. حقیقت آن اســت که آنچه پرچم مجلس 
عزای حســینی را در طــول ســالیان متمادی 
برافراشــته نگه داشــته، همانا تقویــت روحیه 
ظلم ستیزی و تلاش برای ایستادگی و عدم تسلیم 
در برابر جباران تاریخ در هر عصری بوده است. 
اگر داستان کربلا بخواهد تنها به شمر و عمرسعد 
سال 61 هجری منحصر شود، بدون شک خط 
تحریفی است که با حقیقت عزاداری حسین)ع( 

کیلومترها فاصله دارد. 
هیئت های حسینی در معرکه جنگ روایت ها 
بایــد تلاش کنند تــا حملات دشــمن را ناکام 
بگذارند و اجازه ندهند شبهه افکنی های دشمن 
صهیونیستی ترس و تردید را در دل مردمان این 
سرزمین بیفکند و آنها را دچار خطای محاسباتی 
کند. منبرهای ما باید برای عاشــقان حســینی 
آشکار سازد که خبر در راه بودن سپاه شام، دروغ 
و حربــه ای مکارانه بود که ابن زیــاد برای ناکام 
گذاشتن نهضت مســلم در کوفه به راه انداخت 
تا فرستاده حسین)ع( بی یار و یاور بماند! وگرنه 
هیچ گاه هیچ ســپاهی از شــام به عراق نیامد و 

ســرآخر این کوفیان بودند که به قاتلین فرزندان 
پیامبر اعظم)ص( بدل شدند!

منبرهایی که به نــام اباعبدالله)ع( مفتخرند، 
باید بدانند که امروز روز شنیدن ندای وحدت و 
همدلی است. امروز ملت ایران اگر بر انسجام و 
وحدتی که به برکت روح حماسه حسینی در این 
سرزمین جاری شده، اصرار ورزند، قادر خواهند 
بود که همه دشــمنان نهضت حسینی را ناکام و 
شکست خورده بگذارند! و هر صدایی که از تفرقه 
و واگرایی سخن بگوید، خواسته یا ناخواسته در 

زمین دشمن نقش آفرینی کرده است.
تریبــون هیئت در ســال 1404، باید تریبون 
دعوت به استقامت و ایستادگی مبتنی بر الگوی 
زیســتی حضرت اباعبدالله)ع( باشد. امروز با 
منطق ایستادگی و مقاومت است که پیروزی بر 
دشمن صهیونیستی و نابودی این رژیم غاصب 
ممکن خواهد بود و یادآوری این حقیقت است 
که پس از یاری رســانی به دین خدا که از طریق 
حقیقت مداری و صبر و ایستادگی و مقاومت یک 
ملت ممکن خواهد بود، باران رحمت و نصرت 
الهی جاری خواهد شد و وعده های الهی یکی 

پس از دیگری محقق خواهد شد.
صحنه عاشورا، صحنه حماسه است و امروز 
همچون همیشــه باید از حماسه حسینی سرود! 
امروز روز فریاد عزت حسینی است و برافراشتن 
پرچم »هیهات من الذله«! ملت ایران آماده است 
و پشــتش به عنایت اباعبدالله الحسین)ع( گرم 
است و چنین ملتی شکست نخواهد خورد. باذن 

الله!

چند روز پیش بود که افراد رســانه ای مستقر در 
خط مقدم براندازان همچون مسیح علینژاد پرده 
از اشــتباه تاکتیکی نتانیاهو  برداشتند و آن عدم 
هماهنگی نتانیاهو بــا این افراد برای آغاز جنگ 
بود! مسئله ای که گویای هم دستی تیم براندازان با 
رژیم صهیونیستی و متقابلا خط گیری براندازان 
از این رژیم منحوس بود! مهم تر اینکه براندازان 
از ایــن موضوع خبر نداشــتند که مــردم ایران 
هــر چقدر هم اختلاف داشــته باشــند در یک 
موضوع اتحاد و انسجام دارند و آن وطن پرستی 

و شناسنامه ایرانی شــان اســت و آن را همچون 
براندازان مفت نمی فروشند!

وضعیت این روزهای براندازان شبیه گروهک 
تروریستی رجوی است که صدها اقدام تروریستی 
را علیــه مردم ایران رقم زدند و به همان هم قانع 
نشــدند و در دوران جنگ تحمیلی صدام علیه 
ایران، همراه بعثی ها یعنی دشمن متجاوز شدند 
و برای ابد نشان دادند که جز دشمنی، نسبتی با 
ایران ندارند و البته چنان میان مردم منفور شدند 
که تا ابد جایی در میان این ملت نخواهند داشت. 
براندازان ایرانی سرنوشت این منافقین کذایی را 
دیده اند و باز در همان مسیر می روند و با متجاوز 
به ایران پیمان وحدت می بندند! فقط هم علی نژاد 
و رفقای براندازش نیســتند که این روزها دنبال 
بالاترین بهره مندی از تجاوز اســرائیل به ایران 

هستند. خود گروهک رجوی هم باز همان مسیر 
دهه شصت را می رود. ســلطنت طلبان حامی 
پهلوی و خود پهلوی هم که پیمان با اسرائیل را 
از قبل بســته بودند، اکنون ذوق زده از بمب هایی 
هستند که بر ســر مردم ایران فرود می آید! بروز 
و ظهور بیرونی و رسانه ای شــان هم بی بی ســی 
فارسی و اینترنشــنال و منوتو و امثال اینها است 
که از دولت های متجــاوز و حامی متجاوز پول 
می گیرنــد و بــرای همان از متجــاوز مزدوری 
می کنند. همین ها نشــان می دهند اپوزیســیون 
ایرانی باهوش نیســت؛ یعنی هنوز پس از چند 
دهه نفهمیده کــه ملت ایران با دخالت خارجی 
کنار نمی آید. چاره ای هم البته برای آنها نمانده 
اســت. مردم آنها را نمی خواهند و با آنها همراه 
نمی شوند، لذا آنها برای رسیدن به جاه طلبی خود 

آویزان قدرت های خارجی شده اند و التماس آنها 
را می کنند و این حماقت آنها را برای همیشه در 

پیش چشم مردم ایران منفور کرد!
در این مســیر رضا پهلوی هم ســقوط کرد، 
او ذوق زده از تجــاوز صهیونیســت ها به ایران، 
صحبت از ســرنگونی نظام در ایــران کرد، اما 
حالا شاهد وحدت ملت ایران و غرش نیروهای 

نظامی ایران است.
به خیال خام آنها تجاوز رژیم صهیونیســتی 
قرار بود ایران را به هم بریزد، اما موجب وحدت 
بیشــتر شد و حالا همان شــخص براندازی که 
دنبال تجاوز رژیم صهیونیستی به ایران بود، وقتی 
شکست اجتماعی پروژه را می بیند، مسئولیت 
آن را برعهــده نمی گیــرد و می گوید نتانیاهو در 

زمان بندی اشتباه کرد. 

ابله! یسیون  اپوز
حسن نوروزی

روزنامه نگار

عزای حسینی و جنگ با صهیونیسم
مهدی سعیدی

جریان شناس سیاسی
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سیاست
۳

اگر چه جنــگ فی ذاتــه مخرب اســت و 
زیرساخت های اقتصادی کشورها بی شک 
در هر جنگی آسیب می بیند. اما مقاومت و 
ایستادگی در برابر زورگویی دشمن خارجی 
بیش از تبعات و آسیب ها برکاتی دارد که در 
میان مدت و بلندمدت خود را نشان می دهد. 
در اقتصاد ایران نیز نتایج این مقاومت ها پس 
از پایان جنگ ها همواره به رشــد و جهش 
شــده است. مقایسه شــرایط کشور پس از 
حمله متفقین به ایران و اشــغال ســه روزه 
کشور توســط آنها و ایجاد قحطی و قتل عام 
مردم ایران تا مقاومت ۸ ســاله ملت ایران 
در جنگ تحمیلی را می توان دو نمونه بارز 
از دو گانه مقاومت - تسلیم در تاریخ معاصر 
ایران دانســت. آنچه امروز از اقتدار و عزت 
ایران در میدان مبــارزه و مقاومت در برابر 
زورگویی دشمنان شاهدیم مدیون و مرهون 
۸ سال دفاع مقدس جوانانی است که حالا 
به فرماندهان بزرگ جبهــه مقاومت ایران 

اسلامی تبدیل شده اند.
ما در طول بیش از یک دهه گذشته و در 
دولت های گوناگون بارها از مذاکره و توافق 
و لغو تحریم ها و نتایج اقتصادی آن ســخن 
گفته ایم و البته یکبار هــم این مذاکرات در 
سال 1۳۹4 به توافقی با عنوان برجام منجر 
شــد. تجربه ای که نشــان داد لغو ظاهری 
تحریم ها نه تنها نتیجه قابــل توجهی برای 
اقتصاد ایران نــدارد، بلکه هر لغو یا توقفی 
در حوزه تحریم ها امکان احیا و وضع مجدد 

دارد!
فــارغ از بررســی اینکه همیــن لغو یا 
محدودیت تحریم ها در ســال های بعد از 
برجام تا خــروج ترامپ از ایــن توافق در 
سال 1۳۹۷ چقدر مثبت و مفید بود. مسئله 
اصلی این است که وقتی توافقی مانند برجام 
رخ داد و بر اساس آن تحریم ها لغو شد. اما 
مجددا و بدون هیچ نقضی در توافق موجود 
و تنها به واســطه زیاده خواهــی و قلدرمابی 
طرف آمریکایی ایــن توافق لغو و تحریم ها 
مجددا وضع شد. در واقع اقتصاد ایران باید 
تحریم ناپذیر یا مقاوم در برابر هر تحریمی 
باشد درســت مانند توان نظامی کشور که 
آنقدر درونزا و قدرتمند شده که در برابر هر 
تهدید و تحریم مصون بوده و این توانایی را 
دارد که در برابر هر اقدام خصمانه ای اقدامی 

متقابل و حتی شدیدتر انجام دهد.
چرا بعد از پایان جنگ تحمیلی  باوجود 
مخالفت هــا و دشــمنی ها هیــچ قدرتی 
جرئت تهاجم نظامی به ایران را نداشــت. 
دلیــل اصلی این موضــوع و مصونیت ۳۵ 
ســاله ما از جنگ نظامــی، مجاهدتی بود 
که جوانان ایرانی ۸ ســال با دستانی خالی 
انجام دادند و عملا به دشــمن ثابت کردند 
که در این حوزه شکست ناپذیرند.برای لغو 
واقعــی تحریم ها نیز باید دشــمن را ناامید 
کرد، ناامیدی دشمن هم فقط و فقط اثبات 
عملی ناکارآمدی تحریم هاست. نکته بعدی 
توجه به ظرفیت های داخلی با فرض تداوم 
همیشــگی تحریم هاســت. این نگاه قطعا 
به معنای موافقــت با تداوم تحریم ها یا عدم 
استقبال از لغو همیشگی تحریم ها نیست، 
بلکه فروض اداره کشــور در سناریویی باید 
مبتنی بر تــداوم، تشــدید و حداکثر میزان 
تحریم های ولو بین المللی باشــد. شــرط 
اول بــرای تحریم ناپذیری و مقاوم شــدن 
اقتصاد ایران نیز آمادگی و داشــتن سناریو 
برای تمام شــرایط اســت. در برنامه ریزی 
اقتصادی خوشبینی مطلق سم است. در تمام 
برنامه ریزی های اقتصادی ولو در محاسبات 
اقتصادســنجی همواره عواملــی غیر قابل 
محاســبه وجود دارند که شرایط اقتصادی 

کشور برای بدترین حالات باید آماده باشد.

مقاومت، الگوی اقتصاد

دیدگاه

 روزنه  

سحرگاه جمعه گذشته)2۳خرداد( هنگامی که 
در جریان عملیات غیر انسانی و تروریستی ارتش 
رژیم صهیونیســتی صدای شیرجه موشک ها و 
انتحاری، سکوت آسمان کشورمان  پهپادهای 
را شکستعملیات تروریستی رژیم صهیونی که با 
نام عملیات »طلوع شیران« معرفی شده است، 
فارغ از ارزیابی هــای فنی و نظامی آن، مصداق 
بارز همین تناقض است؛ یک عملیات به ظاهر 
موفق در واقعیت یک عملیات »پیرُســی« بود 
که در بطن خود، بذر شکست های بزرگ تری را 
برای طراحانش کاشت. حال با توجه به اهمیت 
موضوع در ادامه به برخی از خطاهای محاسباتی 

اشاره می شود:

 B خطای اول: توهم انهدام دانش ایرانی
، رژیم صهیونیستی دو هدف عمده را از 

ً
اساســا

این تهاجم به کشــورمان دنبال می کرد که هر دو بر 
یک پیش فرض اشــتباه بنا شده بود. هدف نخست، 
وارد آوردن ضربــه ای فلج کننده به برنامه صلح آمیز 
هسته ای کشــورمان بود. اما طراحان این عملیات 
تروریستی یک حقیقت بنیادین را نادیده گرفتند: در 
قرن بیست ویکم، قدرت واقعی نه در زیرساخت های 
فیزیکی، کــه در دانش و ســرمایه انســانی نهفته 
است. همچنین دانش هســته ای در کشورمان یک 
»موجودیت« بومی و نهادینه شده است که در بطن 
جامعه علمی کشــورمان توســعه یافته و به تکمل 
امروزی اش رسیده اســت؛ این دانش یک کالا در 
انبار سازمان انرژی هسته ای کشورمان یا تأسیسات 
نطنز و فردو نیست که با بمباران نابود شود، بلکه یک 
رودخانه زنده و پویاست که در ذهن و ضمیر هزاران 
دانشــمند و تکنســین ایرانی جریان دارد و نسل به 
نسل منتقل شده و خواهد شد همان گونه که بعد از 
ترور »مسعود علی محمدی« و »مصطفی احمدی 
روشن« و »محسن فخری زاده« و دیگران تا به امروز 

ادامه یافته اســت.ترور ناجوانمردانه دانشمندان و 
شهادت فرماندهان ارشد نظامی، اگرچه ضایعه ای 
بزرگ و دردناک اســت. اما از منظر اســتراتژیک، 
 غیر هوشــمندانه یا به عبارت ساده تر 

ً
اقدامی عمیقا

دارای نتیجه معکوس اســت و عوارض پر شمار آن 
دامن بانیان این ترور را خواهد گرفت. 

 Bخطای دوم: خودزنی علیه توان بازدارندگی
دومین و شاید بزرگ ترین خطای راهبردی  رژیم 
صهیونیســتی، خودزنی در حوزه بازدارندگی بود. 
دکترین امنیتی صهیونی برای دهه ها بر ســه ستون 
ابهام راهبردی، تهدید به پاسخ نامتناسب و ویرانگر، 
و حفظ برتری نظامی مطلق و انحصاری در منطقه 
استوار بود. اما عملیات تروریستی »طلوع شیران« 
هر سه ســتون را به لرزه درآورد!رژیم با اجرای یک 
حمله مستقیم و پیچیده، برگ برنده خود را بازی و 
از آســتانه ابهام عبور کرد. اما نتیجه چه بود؟ پاسخ 
مشخص است! کشورمان و توان دفاعی و هسته ای 
آن نه تنها فرو نپاشید، بلکه برای سومین  بار در تاریخ 
منازعه، به شــکلی مستقیم، علنی و از خاک خود، 
خاک اراضی اشــغالی و مراکز اســتراتژیک آن را 
هدف قرار داد. این پاســخ، اگرچــه از نظر حج ده 
یا کنترل شــده بود، اما از نظر راهبردی، یک زلزله 
تمام عیار دفاعی و امنیتی و البته حیثیتی برای رژیم 

محسوب می شــود. این اقدام، تابوی حمله به رژیم 
صهیونیســتی را یکبار دیگر و در سطحی بالاتر از 
گذشته شکست و یک قاعده جدید در منطقه تعریف 
کرد، مصونیت آهنین حتی برای رژیم صهیونیستی 
تحت الحمایه ایالات متحده نیز دیگر معنایی ندارد 
و عصر »آسیب پذیری متقابل« آغاز شده است!پیش 
از مجموعه حملات وعده صادق که هر یک به دلیلی 
صورت پذیرفتند، تهدید مســتقیم کشورمان علیه 
اشــغال گران قدس یک امر بالقــوه و در هاله ای از 
ابهام بود؛ اما اکنون این توانمندی به فعلیت رسیده و 
برای همگان اثبات شده است. رژیم صهیونیستی با 
دستان خود، آینه بازدارندگی اش را شکست و اکنون 
در تصویر تکه تکه شده آن، چهره آسیب پذیر خود را 

می بیند. 

 Bخطای سوم: هدیه پیروزی به ایران و مقاومت
شاید بزرگ ترین پیامد ناخواسته این تهاجم، در 
حوزه جنگ شــناختی و نبرد روایت ها رقم خورد. 
زمان بنــدی حمله رژیم صهیونیســتی یک فاجعه    
تمام عیار در عرصه دیپلماســی عمومــی بود. این 
اقدام در حالی صورت گرفت که وجدان های بیدار 
جهان، از بیش از هشتاد کشور، در قالب کاروان های 
شکســت حصر غزه، چشــم به مرزهای فلسطین 
دوختــه بودند.این هم زمانی، یــک قاب تصویری 

قدرتمنــد در ذهن افکار عمومی جهان ســاخت: 
رژیمی که از یک سو غیرنظامیان تحت محاصره را 
هدف قرار می دهد و از ســوی دیگر به یک کشــور 
مستقل عضو سازمان ملل تجاوز نظامی می کند. در 
این قاب، پاسخ دفاعی ایران، نه یک اقدام تهاجمی، 
که واکنشی مشروع در برابر یک متجاوز سریالی و 
دفاع از حاکمیت ملی تفسیر شد. این تهاجم، مبارزه 
کشورمان با رژیم صهیونی را از یک منازعه منطقه ای 
صرف خارج کرد و آن را به شــکلی ناگسستنی به 
آرمان جهانی عدالت خواهی برای فلســطین پیوند 
زد.  رژیم صهیونیستی با این حمله، ناخواسته فرآیند 
مشروعیت زدایی از خود را در مقیاس جهانی تسریع 
بخشید و یک پیروزی بزرگ در جنگ روایت ها را به 

کشورمان هدیه داد.

 Bچشم انداز پیش روی جنگ: عبور از نقطه بی بازگشت
بــا عنایت بــه آنچه بیان شــد، تهاجــم رژیم 
صهیونیستی به کشورمان، منطقه غرب آسیا را از یک 
نقطه بی بازگشت عبور داده است. مسیر دیپلماسی، 
حداقــل در کوتاه مــدت، بــا خون دانشــمندان و 
فرماندهان ما مسدود شده است و هرگونه بازگشت 
به میز مذاکره، مســتلزم یک تغییر پارادایم بنیادین 
در رویکرد غرب و ارائه تضمین های عینی و معتبر 
است. کشــورمان اکنون در بازنگری سیاست های 
راهبردی خود، با دســت بازتری عمل خواهد کرد 
تا موازنه ای پایدار بــرای تضمین امنیت ملی خود 
ایجاد کند.رژیم صهیونیستی در تلاش بود تا با یک 
ضربه قاطع، ساعت را به عقب بازگرداند و به دوران 
سلطه بی چون و چرای خود بازگردد. اما در عمل، 
عقربه های ساعت را با سرعتی سرسام آور به سمت 
آینــده ای نامعلوم و پرمخاطره برای خود به حرکت 
درآورد. ویرانی های ناشــی از حمــلات در داخل 
کشــورمان، هرچقدر هم که باشد، تاکتیکی و قابل 
جبران اســت؛ اما ترکی که بر پیکره دکترین امنیتی 
و استراتژی بازدارندگی رژیم صهیونی نشسته است، 
عمیق و شــاید ترمیم ناپذیر باشــد. به عبارت دیگر 
عملیات کذایی طلوع شیران، شاید در تاکتیک موفق 
بود، اما در استراتژی، غروبی تلخ را برای طراحانش 

رقم زد!

میثم مهرپور
کارشناس اقتصادی

سال هاست که سینما، تصویری افسانه ای و غیرقابل 
شکست از نیروی هوایی ارتش های متجاوز غربی 
به خورد مخاطب داده اند. از همان روزگار جنگ 
سرد و فیلم های تبلیغاتی آمریکا تا بلاک باسترهای 
پرفروش امــروز، همــواره هواپیماهای جنگی 
مهاجم، آسمان ها را در می نوردیدند و بدون هیچ 
گزندی، مأموریت هایشان را به پایان می رساندند. 
)تاپ گان: ماوریک(، نمونه ای متأخر و بارز از این 
دست فیلم هاست؛ جایی که هواپیماهای پیشرفته 
نظامی، بی محابــا وارد حریم هوایی کشــوری 
می شــوند که بی هیچ شکی، ارجاعی مستقیم به 
ایران است و مخاطب را با این باور غلط که هیچ 
قدرتی یارای مقابله با آنها را ندارد، تنها می گذارد.
اما واقعیت، همیشــه از توهمات ســینمایی 
سبقت می گیرد. در نبردی که رژیم صهیونیستی 
با تصــور واهی قــدرت بی کران خــود بر فراز 
آســمان ایران آغاز کرد، پدافندهــای قهرمان و 
بیدار ایران، حماســه ای آفریدند که نه تنها نقاب 
از چهره پوشــالی قدرت هوایی دشمن کنار زد، 
بلکه تصویر افسانه ای ترســیم شده در سینما را 
نیز در هم شکســت. در لحظاتی که جهان نفس 
در ســینه حبس کرده بود، فرزندان غیور این آب 
و خاک، شــکاری بزرگ را در کارنامه خود ثبت 
کردند؛ شــکار تعدادی از هواپیماهای متجاوز 
صهیونیستی، نه تنها پاسخی قاطع به تجاوز بود، 
بلکه مهر بطلانی بر تمام تبلیغات ســالیان دراز 

سینمایی و هالیوودی زد. 
این اتفــاق، تنها یــک واقعه نظامــی نبود؛ 
معادله ای تازه در منطقه رقم خورد که پیامدهای 
آن، فراتر از مرزها خواهد رفت. برای ده ها سال، 
هالیوود تلاش کرده بود تا ایــن پیام را به جهان 
مخابره کند که نیروی هوایی آمریکا و متحدانش 
فیلم هایی مانند  قدرتی شکســت ناپذیر دارند. 

)عقاب آهنی( )Iron Eagle( و )پشــت خطوط 
دشمن( )Behind Enemy Lines( نیز هرچند با 
درجات متفاوت، همین روایت را دنبال می کردند 
و سربازان آمریکایی را در قالب قهرمانانی منجی 
و ناجــی تصویر می کردند که به راحتی در حریم 
هوایی کشــورهای دیگر نفوذ کــرده و هر آنچه 
می خواهند انجام می دهند. اما حماســه پدافند 

ایران، این توهم را برای همیشه از بین برد.
هالیوود ســال ها کوشــیده تا ذهن مخاطب 
جهانی را از قدرت واقعی ملت هایی چون ایران 
منحرف کنــد. در فیلم هایی چــون )۳0 دقیقه 
پس از نیمه شــب( )Zero Dark Thirty، )تک 
تیرانداز آمریکایــی( American Snipe(، )تنها 
بازمانده( )Lone Survivor( نیز این جریان بود؛ 
چهــره ای شکســت ناپذیر از ارتش های غربی، 
در برابر دشــمنانی که یا کاریکاتوری اند یا فاقد 
توانایی مقاومت. اما تجربه مداخله مستقیم در 
عراق، افغانســتان و امــروز در مواجهه با ایران، 
حقیقتی دیگر را فریــاد می زند: قدرت، نه فقط 
در تجهیزات، که در ایمــان و اراده مردان میدان 

است.
قهرمانان گمنام آسمان ایران، با ایمان به خدا و 
اتکا به توانمندی های بومی، اثبات کردند که اراده 
یک ملت بیدار و آمادگی دفاعی بالا، هر هیمنه 

پوشالی را در هم می شکند. 
نکتــه جالب آن جاســت که حتی ســاختار 
دراماتیــک فیلم های هالیوودی نیــز نمی تواند 
آنچه در واقعیت میدان اتفــاق افتاد را بازنمایی 
کند. چگونــه می توان تصویــری از آن فرمانده 
جوان پدافند نقاشی کرد که زیر بارش حملات 
سایبری و پارازیت های دشمن، با دقتی مثال زدنی 
دکمه شلیک را فشرد و یک اف-۳۵ را از آسمان 
به زمین کوبیــد؟ کدام بازیگــر می تواند قامت 

خونسردی و دقت این دلیران را بازی کند؟
اکنون، آنها می دانند که هرگونه ماجراجویی 
در آسمان ایران، با پاسخی کوبنده و پشیمان کننده 
مواجه خواهد شد. این پیروزی، سرآغاز فصلی 

نوین در تاریخ دفاعی ایران است..

وقتی واقعیت از هالیوود سبقت گرفت! 

با توجــه به تجــاوز رژیــم صهیونیســتی به 
ســرزمین ایران و با ترور شخصیت های ممتاز 
کشــور مانند فرماندهــان و عالی ترین ســپاه 
پاسداران و دانشمندان هسته ای بعضا به همراه 
خانواده هایشان و هدف قرار دادن مراکز نظامی، 
مردمی، رسانه های ایران، از طرف دیگر به کار 
گرفتن عوامل سابقه دار رژیم متجاوز صهیونی در 
داخل شهرهای ایران از قبیل نفوذی ها، منافقین، 
گروهک های تروریستی و مزدوران رژیم آمریکا 
، رژیم صهیونیستی و... که همواره با ترفندهای 
کشورهای اروپایی و آمریکایی همراه بوده است. 
جملگی تحت عنوان دشمنان انقلاب اسلامی 
با تمام امکانات شان به میدان آمده اند. به عبارتی 
تمام کفر برای مقابله و براندازی نظام جمهوری 
اســلامی پای کار آمده اند. در چنین شــرایطی 
الزامــا باید به حداکثر ظرفیت های کشــور در 
رودر رویی دشمنان با روحیه جهادی ورود کرد 

که ذیلا به چند مورد آن یادآور می شویم؛
1ـ در شرایط فعلی که اشــاره شد، پایگاه های 
بســیج فعال تر، منســجم تر بیــش از هر وقت 
دیگری نیــاز مبرم به نمایش قــدرت در حومه 
پایگاه های استقراری خود داریم، ضرورت این 
امر در حالی اســت که برخی محله مسکونی 
خود را ترک کرده و راهی شهرستان ها می شوند 
و به عبارتــی تهــران به عنــوان پایتخت خالی 
کردن به منزلــه میدان دادن به دشــمن داخلی 
و ضد انقــلاب به خصــوص منافقین اســت و 
فرصتی برای جریان ستون پنجم دشمن است. 
که الحمدللــه تاکنون ضربات خوبی به عناصر 
خود فروخته، سلطنت طلب و منافقین و بهائیت 
وارد شده است و به همین لحاظ باید بیشتر آماده 
بود و نیروهای مدافع نظام و انقلاب بیشــتر در 

صحنه ها دیده شوند. 
2ـ بدون شــک نیروهای صاحب تجربه که در 
دهه شصت به خصوص در ایام بحرانی تابستان 
آن ســال در معرکه درگیری ها بودند که تاکنون 
از این پتانســل قوی، تاکنون بهره گیری نشده و 
مرتب خواســتار خدمت گذاری هســتند و هر 
چه فریاد زدند کسی به آنها توجهی نکرد که در 
گذشته شاهد حماسه امنیتی آنها در تهران بودیم 
امروز هم اعلام آمادگی کرده اند فقط می بایست 
ســازکار فعالیت آنها را فرهم کرد. به خصوص 
آنهایی که عضویت شــان در گردان های پادگان 
حضرت ولیعصر)عج( محرز شده است، گرچه 
دارای سن و ســالی هســتند. اما به معنی واقعی 
کلمه موتور روحیه هســتند، آماده هر فداکاری 
هستند و بدون هیچ منت علاقه مند دفاع از نظام 

جمهوری اسلامی و کشور هستند.
۳ـ مساجد یکی از مهم ترین پایگاه های انقلاب 
اســلامی بود و هســت یکی از مرکزیت های 
اساسی اطلاع رسانی، روایت گری حقایق بوده 
است و در خنثی کردن شایعات و جنگ روانی 
دشمن حرف اول را می زده است، سخنرانی ها، 
پاسخگویی به سؤالات از طریق تریبون مساجد 
ممکن بود و هســت اکنــون در ایفای نقش در 
حاشیه قرار داده شده است، کارآیی که مساجد 
در حفظ امنیت و سازماندهی و شناسایی دشمن 

دارد در هیچ نهاد دیگری دیده نمی شود. 
4ـ سازمان و تشکلی مانند پدافند غیر عامل که 
الحمدلله از امکانات خوبی برخوردار اســت، 
انتظــار اســت در این صحنه نبرد درخشــش 
بیشــتری داشــته باشــد که از ضربات دشمن 
پیشــگیری کند و هر نیاز دفاعی را تأمین کند، 
به خصوص در پیشگیری که یکی از آموزه های 
کاربــردی در قرآن و روایات فراوان ذکر شــده 
اســت، به متن جامعه آورده شود. نمونه بارز آن 
ایجاد صف  هایی متعدد در مصرف ســوخت، 
نان و دیگر شایعات از طریق امکانات سازمان 
پدافند غیرعامل ممکن می شود که جملگی آن 

پدافند غیر عامل است. 

آرش فهیم
منتقد سینما

یخی تار تجربه 

سید مهدی حسینی
مورخ و پژوهشگر

 شکست ترمیم ناپذیر!
کالبد شکافی عملیات طلوع شیران و خطای راهبردی بزرگ رژیم صهیونیستی

نوید کمالی
کارشناس مسائل راهبردی
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پیوستدریچه

نگاهی بــه 10ویژگــی برتر حملات 
موشکی ایران

آنچه تا به امروز در رســانه های داخلی 
بودیم قدرت نمایی  و خارجی شــاهد 
در  ایــران  موشــک های  بلامنــازع 
دفــاع مشــروع و قانونــی از خــود در 
برابر گســتاخی به تمام معنــای رژیم 
صهیونیســتی بوده اســت؛ تا جایی که 
رســانه های خارجی زبان بــه اعتراف 
گشــوده اند؛ خبرنــگار »الجزیره« در 
این باره گفته است: »اسرائیل توان تحمل 
چنین ضرباتی را ندارد. قدرت تخریب 
موشــک های ایرانی بالاســت. پدافند 
اسرائیل شکست سختی خورده است.« 
»اســکای نیوز« هم گفت: »اســرائیل 
متحمل خسارات سنگینی شده است.« 
همچنین به گفته »الحدث« احتمال دارد 
موشک هایی با کلاهک های حاوی مواد 
منفجره ویژه وارد شوند. »راشا تودی« 
هم گفت: »هیچکس نمی داند ماهیت 
واقعی و ظرفیت زرادخانه موشــکی و 
پهپادی ایران چه مقدار است.« دلیل این 
حجم از قدرت را می توان در 10 ویژگی 
حملات موشکی ایران به صهیونیست ها 
دید که امکان مقابله را از آنها سلب کرده 

است؛ آن ده ویژگی به شرح زیر است:

1 حملــه در شــب و روز و در 
ســاعات متنوع؛ بدون امکان 

فرصت به صهیونیست ها برای بازیابی

2 ترکیب عملیات های فریب با 
عملیات های واقعی برای گیج 

کردن سیستم پدافندی اسرائیل

۳ اســتفاده از ابزارهــای متنوع 
پهپاد و موشک  مانند  هوافضا 

و...

 عبــور از تمــام ســامانه های 
پدافندی روز دنیا؛ از تاد تا گنبد 4

آهنین و فلاخن داوود و... هیچ سامانه 
پدافنــدی قــادر بــه تضمیــن امنیت 

صهیونیست ها نیست.

5 استفاده از موشک های متنوع و 
بــرای  پیش بینــی  غیرقابــل 

صهیونیست ها به صورت متناوب

 رونمایی از اهــداف متنوع و 
بــرای 6 غافلگیرکننــده 

صهیونیست ها 

 پوشش حملات از شمالی ترین 
نقطه در سرزمین های اشغالی 7

تا جنوبی ترین آنها

8 دست پر بانک اهداف ایران؛ 
تــا  نظامــی  تأسیســات  از 

پالایشگاه و تأسیسات حیاتی و...

 همچنان که ایران پیشتر هشدار 
داده بود؛ هیچ نقطه امنی برای 9

صهیونیست ها وجود ندارد.

 ایران چند نسل از موشک های 
پیشرفته تر خود را هنوز رونمایی 10

نکرده است و استراتژی سورپرایزهای 
مستمر ادامه خواهد داشت.

دست برتر ایران

بیش از یک هفته از تجاوز وحشیانه رژیم صهیونیستی 
به خاک کشــورمان می گذرد، تجاوزی که موجب 
شــد نیروهای مســلح جمهوری اسلامی ایران در 
عملیاتی بی سابقه و چندلایه، با به کارگیری ترکیبی از 
موشک های پیشرفته و پهپادهای انتحاری، ضربه ای 
سهمگین به زیرساخت های حیاتی، مراکز نظامی، و 

پدافند هوایی رژیم صهیونیستی وارد کند.
 عملیاتی که پس از تجاوز رژیم صهیونی با 

ً
مسلما

عنوان »وعده صادق ۳« صورت گرفت، نقطه عطفی 
در راهبــرد بازدارندگی جمهــوری اسلامی ایران 
محسوب می شود و به طور روشن نشان داد که دست 
ایران در میدان تقابل راهبردی با رژیم صهیونیستی 

به مراتب بالاتر است.

 B رگبار موشک و پهپادها
در نخستین ساعات عملیات، ده ها فروند از پهپادهای 
انهدامــی و رزمی، از جمله پهپادهــای آرش با برد 
2000 کیلومتر و ســرجنگی ضد استحکامات، به 
پــرواز درآمدنــد و همزمــان با شــلیک موجی از 
موشک های بالستیک نیروی هوافضای سپاه، به سمت 
اهداف حیاتی در سرزمین های اشغالی یورش بردند. 
این عملیات گسترده به گونه ای هماهنگ اجرا شد که 
ســامانه های پدافندی صهیونیست ها از جمله »آرو 
2« و »آرو ۳« و نیز سامانه آمریکایی پاتریوت دچار 
اختلال عملکرد شده و قادر به رهگیری مؤثر تعداد 

قابل توجهی از این موشک ها نشدند.
جمهوری اسلامی ایران در این عملیات از طیف 
متنوعی از موشک های بالستیک و نقطه زن استفاده 
کرد. برخی از مهم ترین این موشک ها عبارت اند از؛ 
موشک های نقطه زن سوخت جامد دارای دقت بسیار 

بالا و توانایی اصابت مستقیم به مراکز حساس.

 B قدرت نمایی عماد، قدر و خیبرشکن
و  »قــدر«  »عمــاد«،  بالســتیک  موشــک های 
»خیبرشکن« برخی از موشک هایی بود که نیروهای 
مسلح کشورمان در عملیات »وعده صادق ۳«  برای 
هــدف قرار دادن نقاط حســاس در حیفا، تل آویو و 
مناطق شمالی سرزمین های اشغالی استفاده کردند. 

یک منبع آگاه ضمن اشــاره به قدرت بالای این 
موشک ها گفت که هدف گیری دقیق پالایشگاه ها، 
مراکز تأمین انرژی و تأسیسات سوخت رسانی نیروی 
هوایی رژیم صهیونیستی در این حمله، نشان دهنده 
دقت و قدرت نفوذ این موشک ها در عمق سامانه های 
دفاعی دشمن است. موشک بالستیک »عماد«، یکی 
از دقیق ترین تسلیحات دوربرد ایران، در این عملیات 

نقش محوری ایفا کرد. این موشــک با برد تقریبی 
دو هزار کیلومتر و قابلیت هدایت تا لحظه اصابت، 
بر اساس موشک »قدر« توسعه یافته و به سرجنگی 
جداشــونده با قابلیت کنتــرل توســط بالک های 
مانوردهنده مجهز اســت. دقت بالای این موشک 
موجب شد اهداف کلیدی در حیفا با موفقیت مورد 

اصابت قرار گیرند.
موشــک »قدر« نیز که در ســه مدل گوناگون با 
بردهایی بین 1۳۵0 تا 1۹۵0 کیلومتر طراحی شده، 
بار دیگر قابلیت عملیاتی خود را به نمایش گذاشت. 
موشک های این خانواده با بهره گیری از سامانه های 
پیشرفته هدایت اینرسی و سوخت مایع، نقش مهمی 
در انهدام مراکز پدافندی و زیرساخت های لجستیکی 
دشمن ایفا کردند. در کنار اینها، استفاده از موشک 
پیشرفته »خیبرشکن« که نخستین بار در بهمن سال 
1400 رونمایی شــد، وجه نوینی بــه این عملیات 
بخشید. این موشــک با طراحی خاص سرجنگی 
سه مخروطی، قابلیت مانور بالا در هنگام بازگشت 
به جو را داراســت و به ویژه برای عبور از سامانه های 
پدافنــدی پیشــرفته ای ماننــد »فلاخــن داوود« و 
»پاتریوت« طراحی شــده اســت. ابعاد کوچک تر 
آن، امکان حمل و شــلیک از پرتابگرهای متنوع، از 
جمله پلتفرم های استتارشــده غیرنظامی، را فراهم 
کرده است که قدرت عملیاتی آن را افزایش می دهد.
بر اساس اعلام رســانه های رژیم صهیونیستی، در 
جریان این عملیات، دست کم یک صهیونیست کشته 
و ده ها نفر دیگر زخمی شــدند. تصاویر منتشرشده 
از شهرهای شمالی سرزمین های اشغالی حاکی از 
وقوع انفجارهای مهیب، آتش ســوزی در تأسیسات 
نفتی حیفا و خسارات ســنگین به زیرساخت های 
نظامی و اقتصادی اســت. صهیونیســت ها اذعان 
کرده اند که حملات اخیر جمهوری اسلامی ایران از 
نظر شــدت، دقت و هماهنگی بی سابقه بوده و دفاع 

پدافندی رژیم موفق به مقابله مؤثر با آن نشده است.
 Bعملکرد خارق العاده موشک فتاح

 نقطه اوج قدرت موشــکی ایــران در این عملیات، 
اســتفاده از نســل اول موشــک های هایپرسونیک 
»فتــاح« بود. این موشــک با قابلیت مانــور در فاز 
پایانی و سرعت خیره کننده 1۳ تا 1۵ ماخ، با عبور از 
سامانه های پدافندی آمریکا و رژیم صهیونیستی، بر 
آسمان سرزمین های اشغالی تسلط کامل ایجاد کرد.

فتاح با ســر جنگی دارای موتور کروی سوخت 

جامــد، نازل متحرک، و بدنه ای با پوشــش جاذب 
امواج راداری طراحی شده که امکان شناسایی آن را 
برای رادارهای گرین پاین و سوپر گرین پاین کاهش 
می دهد. همچنین، توانایی تغییر مســیر ناگهانی در 
فاز نهایی پرواز سبب شکست قفل راداری و ناکامی 
کامل ســامانه های پدافندی می شود. این قابلیت ها 

به طور کامل در عملیات اخیر به نمایش درآمدند.

 Bاستیصال صهیونیست ها
سامانه آرو که با مشارکت مســتقیم آمریکا و برای 
مقابله با موشک های بالستیک طراحی شده بود، در 
 ناتوان ظاهر شد. این سامانه تنها 

ً
مواجهه با فتاح عملا

در فاز میانی حرکت موشک توان رهگیری دارد، اما 
فتاح در یک سوم پایانی مسیر خود، با افزایش شدید 
ســرعت و مانورهای فراتر از توان تحلیل رادارهای 
دشــمن، موفق به عبور از ســد دفاعی و اصابت به 

اهداف راهبردی شد.

 Bدرخشش سجیل 
یکی از موشــک های دیگری که در عملیات وعده 
صادق ۳ مورد استفاده قرار گرفت، موشک »سجیل« 
بود، پس از شــلیک این موشک تصاویری از لحظه 
شکست سامانه دفاعی گنبد آهنین منتشر شد که مورد 
توجه سیاری از رســانه ها و کاربران فضای مجازی 
قرار گرفت. موشک های ایرانی از جمله سجیل نشان 
دادند که سامانه گنبد آهنین در کنار سامانه آمریکایی 

تاد قابلیت دفاعی خود را از دست داده اند.
موشک بالستیک سجیل، نخستین موشک میانبرد 
سوخت جامد ایرانی بود که در سال 1۳۸۷ رونمایی 
شد. در 24 آذر سال 1۳۸۸ نسخه بهینه سازی شده و 
با کلاهک جداشونده مجهز به بالچه های کنترلی که 
دقت آن را افزایش می داد، رونمایی شــد و سجیل2 
نام گرفت؛ موشک سجیل تنها موشک دو مرحله ای 
تولید انبوه شده در کشورمان است که هر دو مرحله 
آن نیز از ســوخت جامد بهره می برد و به نوعی این 
موشک را در زرادخانه ایران منحصر به فرد و خاص 

کرده است.
این موشــک دارای برد 2000 کیلومتر است و 
همین امر موجب می شــود بتوان این موشــک را از 
عمق کشور به سمت رژیم صهیونیستی پرتاب کرد. با 
توجه به استفاده پیشران سوخت جامد در این موشک 
زمان آماده سازی آن بسیار کوتاه بوده و به همین سبب 
می توان در مدت زمان کوتاهی این موشک را آماده 
شلیک کرده و پرتابگر موشک نیز می تواند بالافاصله 

پس از شلیک محل را ترک کند.
موشک ســجیل دارای طول 1۷/۵ متر، قطر 1/2 
متر و وزن حدود 2۳ تن بوده و سرجنگی این موشک 

دارای ۵00 کیلوگرم مواد شدید الانفجار است.
علاوه بــر ایــن، نــوع طراحی ســه مخروطی 
ســرجنگی موشک ســجیل موجب کاهش سطح 
مقطع راداری شــده و در کنار سرعت مافوق صوت 
آن در فاز نهایی، رهگیری این موشک را بسیار دشوار 

می کند.
 GPS ســامانه هدایت موشک سجیل ترکیبی از
و INS اســت و همین امر مقاومت موشک در برابر 
جنگ الکترونیک و اخلال در ســیگنال های سامانه 
موقعیت یابی می شود. به همین دلیل خطای اصابت 
این موشــک زیر 10 متر برآورد شده که در موشکی 

 صفر محسوب می شود.
ً
مانند سجیل تقریبا

ســجیل از ســری موشــک های قدیمی رژیم 
صهیونیستی زن ایران است که حدود 1۵ سال پیش 
طراحی و تولید شده است. صنایع دفاعی کشورمان 
و نیروی هوافضای سپاه در سال های با به دست آوردن 
فناوری های جدید مانند تولید الیاف کربن و طراحی 
پیشران های پیشرفته تر به موشک های سوخت جامد 
با ابعاد کوچک تر و اثرگذاری بهتر نیز دســت یافته 
است که به گفته فرماندهان نیروهای مسلح هنوز از 

آنها استفاده نشده است.

 Bاعتراف سخت 
بر اســاس گزارش های منابع صهیونیســتی، دقت 
و اصابت موشــک های ایرانــی در عملیات وعده 
صادق۳ نسبت به عملیات های قبلی سه برابر افزایش 
یافته و از هر دو موشــک، یکی به هــدف برخورد 
کرده اســت. این میزان اثربخشی در حالی رخ داده 
که رژیم صهیونیستی پیش تر مدعی بود ۹0 درصد 
موشــک های ایرانی را رهگیــری می کند. تصاویر 
منتشر شده از تل آویو و شهرهای اطراف آن، آسمان 
پر از دود، مناطق سوخته و زیرساخت های منهدم شده 
را به نمایش گذاشته اند. »فرودگاه بن گوریون« مرکز 
لجستیک ارتش صهیونیستی، و چندین پایگاه نظامی 
و اطلاعاتی در موج های متوالی حملات موشکی و 

پهپادی دچار خسارات شدید شدند.

 Bاشغالکران در بحران
ساکنان ســرزمین های اشــغالی در پی هر موج از 
حملات شــبانه و روزانه، در حالی که زنگ خطر در 
شهرهای مختلف به صدا درآمده، به سمت پناهگاه ها 

گریختند.
هراس عمومی، قطعی بــرق در برخی مناطق، 
ازدحام در مراکز درمانی و بحران در تأمین سوخت 
و آب آشــامیدنی در بخش های مهم سرزمین های 
اشغالی، تنها بخشی از واقعیت هایی است که مردم 
رژیم اشــغالگر بــا آن مواجه اند. مــدارس تعطیل 
شده، سامانه های حمل ونقل عمومی متوقف شده، 
و رسانه های عبری زبان از »فروپاشی روحی« مردم 

خبر می دهند.

 B دست بالای ایران
عملیات ترکیبی و چندلایه موشکی و پهپادی ایران 
علیه رژیم صهیونیســتی، تنها پاسخ به تجاوز اخیر 
نبود؛ بلکه نماد تثبیت قدرت بازدارندگی جمهوری 
اسلامــی در ســطح راهبــردی بــود. به کارگیری 
موشک های پیشرفته، از جمله فتاح، نشان دهنده بلوغ 
فناوری موشکی ایران و توان نفوذ به عمق سامانه های 

دشمن است.
حــملات اخیــر نه تنهــا هیمنه نظامــی رژیم 
صهیونیستی را در هم شکســت، بلکه نظم امنیتی 
مصنوعی بر سرزمین های اشــغالی را فرو ریخت. 
ســردرگمی پدافنــد رژیم صهیونیســتی، شــوک 
رســانه های عبری، و اعتراف مقامات نظامی رژیم 
صهیونیستی به ناکامی در رهگیری، همگی مؤید آنند 
که ایران اکنون در جایگاهی ایســتاده که قادر است 

معادلات منطقه ای را به نفع خود بازتعریف کند.
در شرایطی که جهان نظاره گر این تحول راهبردی 
است، ایران این پیام را صادر کرد که پاسخ به تجاوز 
نه نماد واکنش موقت، بلکه تجلی قدرت یک نظم 
نوین منطقه ای با محوریت مقاومت و فناوری بومی 

است.

 ویژه وعده صادق۳

رژیم صهیونیســتی با تجاوز به خاک مقدس ایران 
آغازی بر پایــان خود را اعلام کرد؛ در بیش از یک 
هفته ای کــه از جنگ تحمیلی بین ایــران و رژیم 
صهیونیســتی می گذرد، شــواهد حاکی است که 
دست برنده به ســود ایران است؛ قدرت موشکی 
و پهپادی ایران ســبب شــده تا رژیم صهیونیستی 
التماس گونه به پای آمریکا بیفتد تا از این طریق، بلکه 
شکســت مفتضح خود را جبران کند. هر چند که 
نیروهای آمریکایی در طول یک هفته گذشته بارها 
از کمک رسانی به رژیم صهیونیستی پرده برداشته اند 
که گویا این مقدار کمک هم جوابگو نبوده اســت. 
هفته گذشته بود که کانال ســپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی فیلم معناداری از موشک خرمشهر4 منتشر 
کرد؛ تصویری که شدت التماس رژیم صهیونیستی 
به آمریکا را دو چندان کرد به گونه ای که »جروزالم« 
اندیشکده و رسانه اســرائیلی در تیتری خطاب به 
رئیس جمهور آمریکا نوشت: »آقای رئیس جمهور 

الان وقت آن رسیده تا اعتصاب کمک به اسرائیل 
را بشــکنی.« در ادامه به تشــریح قدرت موشک 

خرمشهر4 می پردازیم.

 B)ویژگی های موشک خرمشهر-4 )خیبر
خرمشــهر-4 )خیبر( یکی از موشک های برد 
بلند با برد عملیاتی حدود 2000 کیلومتر به شمار 
می آیــد. این موشــک دارای طــول 1۳ متر، قطر 
1/۵ متــر و وزنی معادل ۳0 تن اســت. همچنین 
وزن ســرجنگی آن بالغ بــر 1۸00 کیلوگرم بوده 
و ســرعت آن در داخل جو به حــدود ۸ ماخ و در 
خارج از جو تا 16 ماخ می رســد.  سرجنگی این 
موشــک با طول تقریبی 4 متر، یکی از بزرگ ترین 
و مؤثرترین ســرجنگی های ساخته شده که قادر به 
حمل بیش از یک تن مواد منفجره اســت. موتور 
موشک خرمشهر-4 از نوع پیشرفته اروند بوده که 
از سوخت های هایپرگولیک )خود مشتعل( استفاده 

می کند. کارشناسان صنایع موشکی با هدف ارتقای 
قابلیت های تاکتیکی، موتور این موشــک را داخل 
مخزن سوخت تعبیه کرده اند که این اقدام منجر به 
کاهش طول موشــک به حدود 1۳ متر شده است. 
سیستم های هدایت خرمشهر-4 پس از ورود به جو 

خاموش می شود.
توان نقطه زنی بالا، برخورداری از رادار گریزی، 
توان اصلاح مسیر و بی اثربودن سامانه های جنگ 
الکترونیک بر عملکرد موشــک نیز از ویژگی های 
خرمشهر-4 است. همچنین سرعت بالای اصابت 
ســرجنگی به هدف، سبب می شــود سیستم های 
پدافندی دشمن، قادر به تشــخیص و رهگیری و 
اقدام جهت انهدام سرجنگی نباشند. ویژگی دیگر 
این موشــک، هدایت میانی آن است به طوری که 
سیســتم های هدایت موشــک پس از ورود به جو 
خاموش می شود و امکان جنگ الکترونیک دشمن 
روی آن وجود ندارد. تفاوت این موشــک با دیگر 

نســل های قبلی خود تأمین دقت نقطه زنی در فاز 
میانی )پرواز بالای جو( اســت. این موشک برای 
ایجاد قابلیت های تاکتیکی، به یکی از پیشرفته ترین 
موتورهای ســوخت مایع تجهیز شــده و به نحوی 
طراحی شــده اســت که موتور در مخزن سوخت 
قرار گرفته که این امر سبب کاهش طول موشک به 

حدود 1۳ متر شده است.

 Bخیبر؛ موشکی برای نابودی 8۰ هدف
فرمانده سابق نیروی هوافضای سپاه پاسداران 
»شــهید ســردار امیرعلی حاجــی زاده« در مورد 
ویژگی های خرمشهر-4 گفته بود: »پس از شلیک 
یک موشک خرمشهر، در منطقه هدف ۸0 نقطه را 
مورد اصابت قــرار می دهد. اگر 100 فروند از این 
موشک را شلیک کنیم در سرزمین دشمن تبدیل به 
۸ هزار راکت شده و ۸ هزار هدف را مورد اصابت 

قرار می دهد.«

خیبر در راه است
موشک خرمشهر-۴ لرزه بر اندام صهیونیست ها می اندازد

پایان افسانه تاد!
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پاسدار

   روی خط    

 رژیم صهیونیستی 
نابود خواهد شد

091۳0006719/سردار حسین سلامی عزیز، 

فرمانده شهید پاســداران راه حق و حقیقت! ما 
با قدرت راه تو را ادامه خواهیم داد و دشــمن را 

تعقیب می کنیم و به خاک ذلت می نشانیم.
0912000۳561/ رژیم صهیونیستی با حمله به 

صداوسیما می  خواست زبان حقیقت را خاموش 
کند، ولی ان شــاءالله به مــدد نیروهای جان بر 
کف ارتش و سپاه و به خصوص هوافضای سپاه 
حقیقت دیگری روشن خواهد شد و آن خاموشی 

و نابودی رژیم صهیونیستی است.
09۳60002516/ غیرنظامیان که به دست رژیم 

سفاک صهیونیستی شهید شدند ماهیت خبیث 
این رژیم را به مردم ایران نشان دادند.

کثیفــی  مــزدوران  اینکــه   /0921000665۳

همچون »مســیح علینــژاد« اذعــان می کنند، 
حمله رژیم صهیونیســتی بدون برنامه ریزی با 
این برانــدازان، 1۵ تا 20 ســال براندازی را به 
عقب انداخت دو نکته را نشــان می دهد؛ یکی 
تفکر نجس براندازان بر آشــوب و اختلاف بین 
هموطنان و دیگری هم دســتی این افراد با رژیم 

منحوس صهیونیستی.
0916000۳۳47/ خائنان و وطن فروشان بدانند 

که در هیچ کجای تاریخ نام و نشانی از آنها باقی 
نخواهد ماند و همیشه با لعن و نفرین مردم همراه 

خواهند بود. 
09150009877/ تاریخ باید این سند جنایت 

رژیم صهیونیســتی را در خــودش ثبت کند که 
مادری را به همراه فرزند دوماه اش به شــهادت 

رساند.
09۳70005001/ لعنــت خدا بر »ترامپ« که 

دســت در دست رژیم صهیونیســتی و با فریب 
مذاکره، به کشور عزیزتر از جانمان تعرض کرد. 
رهبر معظم انقلاب پیشتر فرموده بودند که این 

مذاکرات یک فریب است.
09190006784/ از آقــای »عراقچــی« بابت 

صراحت و بی لکنت سخن گفتن شان در حمایت 
از قدرت موشــکی ایران و پابرجایی آن بســیار  
ممنونم. آقای عراقچی با همین فرمان جلو بروید 
که به فضل الهی، پیروزی از آن مردم ایران و یاران 

واقعی حق و حقیقت است. 
091۳0005445/ خاصیــت رســانه، نمایش 

حقیقــت اســت! امــا رســانه هایی همچون 
»اینترنشنال« و »بی بی سی« که به عنوان اجیران 
رژیم صهیونیستی و آمریکا مشغول به کار هستند 
چیزی جــز دروغ و لاف زنی نمی دانند. اجیران 
این رسانه ها بدانند که دست شان برای مردم ایران 

رو شده است و جزء منفورترین افراد هستند. 
09۳50007444/ خــدا قوت خانم »ســحر 

امامی« شــما درســت کاری را کردیــد که از 
عاشقان مکتبی حســینی)ع( باید سر می زد. از 
اهالی رســانه که این روزهــا در بازتاب اخبار و 
مطالب سنگ تمام گذاشــته اند، تقدیر و تشکر 

می کنم. اجرتان با اباعبدالله الحسین)ع(.
0912000۳588/ نماز جمعه خشــم و نصر، 

یکبار دیگر تصویری از انسجام و اتحاد ملی را 
به رخ دشمن کشید. این حقیقت است که مردم 
ایران اگر هزاران اختلاف هم در دل ملت باشد، 
در برابر بیگانگان و متجاوزان در یک صف قرار 
می گیرنــد. برای نابودی هر چه ســریعتر رژیم 

صهیونیستی صلوات.
09170002125/ خاک برســر وطن فروشان؛ 

بدبخت ها خجالت نمی کشــید که وطن تان را 
مفت و ارزان به بیگانه می فروشــید؛ در کجای 
دنیا چنین هموطنانی را پیدا می کنید؟! کشور و 

شناسنامه خودتون به چی می فروشین؟!
09120007691/ دشــمنان ایــن ملت خیلی 

حساب کرده بودند که مردم ایران با گل و شیرینی 
به استقبال متجاوزان می روند! زهی خیال باطل! 
ایرانیان محکم دربرابر دشــمن ایستاده اند و تا 
نابودی و خاک مال شــدن پوزه دشمن در میدان 
هستند! ملت ایران پشتیبان انقلاب، نظام اسلامی 

و رهبر حکیم انقلاب اسلامی هستند.

۳ ۰ ۰ ۰ ۹ ۹ ۰ ۰ ۳ ۳
  سامانه پیامکی هفته نامه صبح صادق  

۰ ۲ ۱ ۷۷۴۶ ۰ ۱ ۰ ۰
هفته نامه صبح صادق  

»نعیم حمیدی« سرپرست روابط عمومی استانداری خوزستان 
از آغاز به کار قرارگاه رســانه ای سپهبد شهید »غلامعلی رشید« 
در استان خبر داد. وی در مراســم افتتاح قرارگاه رسانه ای شهید 
سپهبد »غلامعلی رشید«، اظهار داشت: »در راستای امیدبخشی 
و حفظ روحیه حماسی و امید در میان مردم استان در این روزهای 
ســخت، اســتانداری خوزســتان در چارچوب وظایف ابلاغی 
قرارگاه رسانه ای و اطلاع رسانی سپهبد شهید »غلامعلی رشید« 
را راه اندازی کرد که متشــکل از دســتگاه های فرهنگی و تبلیغی 
اســت.« حمیدی گفت: »این قرارگاه برای تبیین و روشــنگری 
راه اندازی شــده اســت و الحمدالله با استقبال اصحاب رسانه و 

فعالان فرهنگی و اصحاب قلم مواجه شد.«

رسانه ای  قرارگاه 
»روابط عمومی ســپاه لرســتان« اعلام کرد که بــا تلاش و رصد 
اطلاعاتی سربازان گمنام امام زمان)عج( در سازمان اطلاعات سپاه 
حضرت ابوالفضل لرستان، 16 نفر از عوامل خودفروخته و حامی 
رژیم غاصب صهیونیستی که با اقدامات هدفمند در بستر فضای 
مجازی سعی در تشویش اذهان عمومی و تضعیف همبستگی ملی 
کرده بودند، دستگیر شــدند. همچنین هرگونه فعالیت در فضای 
مجازی و حقیقی که در راســتای اهداف شــوم دشمنان، موجب 
ایجاد ناامیدی و تضعیف وحدت و انســجام ملی، انتشــار اخبار 
دروغین و شــایعات و ارسال تصاویر برای رسانه های معاند انجام 
گیرد، شــبانه روزی رصد و با متخلفان به شدت برخورد و تحویل 

مراجع قضایی خواهند شد.

جاسوسان  دستگیری 
اخبار سپاه

»روابط عمومی ســپاه صاحب الامر« از کشــف و ضبط، تعداد 
46۸ قبضه انواع ســلاح ســرد و ۳0 عدد فشنگ سلاح جنگی 
کلاشینکف از سوی شبکه اطلاعات بسیج استان قزوین خبر داد. 
شــبکه اطلاعات بسیج استان قزوین توانست با تور های ایست و 
بازرسی بسیج، تعداد 46۸ قبضه ســلاح سرد، شوکر، افشانه و 
تعداد ۳0 عدد فشنگ سلاح جنگی کلاشینکف  کشف و ضبط 
کند که در مسیر ارسال به پایتخت  بود. طی دو روز گذشته نیز بیش 
از ۸0 نفر اتباع خارجی از ســوی تیم های ایست و بازرسی بسیج 
اســتان قزوین دستگیر شدند. ســپاه صاحب الامر از عموم مردم 
خواسته در صورت مشــاهده مشکوک با شماره های 114 تماس 

بگیرند.

جنگی سلاح  کشف 

نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با صدور پیامی 
خطاب به پاسداران انقلاب اســلامی با توجه به شرایط تاریخی 
حساس و مهم کنونی بر نکاتی همچون لزوم تقویت باور به پیروزی 
و نصرت الهی، تقویت روحیه انزجار از دشــمنان، یاری سازمان 
بسیج با تمام وجود و اعلام و یادآوری پایبندی نیروهای مسلح بر 

عهد خود با فرمانده کل قوا به مردم را تأکید کرد.
متن پیام »حجت الاسلام والمســلمین دکتر عبدالله حاجی 
صادقی« نماینده ولی فقیه در ســپاه پاســداران انقلاب اسلامی 

خطاب به پاسداران به شرح زیر است:
پاسداران عزیز سپاه اسلام و فرزندان انقلابی

اینک که با اقدامات رژیم اشغالگر و سفاک، برخی از پیشتازان 
جبهه جهاد و یادگاران عزیز دوران هشت سال دفاع مقدس، پس 
از عمری مجاهدت و تلاش مخلصانه به آرزوی دیرینه خود رسیده 
ونَ« رسیدند و مسئولیت 

ُ
هِمْ یُرْزَق  رَبِّ

َ
و متنعّم به میهمانی خدا»عِنْد

پاســداری از انقلاب و ســربازی ولایت را به همســنگران خود 
ســپردند، وظیفه و تکلیف دینی، انقلابی و پاسداری ما سنگین تر 
از پیش شــده و در این شرایط تاریخی بسیار حسّاس و مهم، لازم 
اســت با اســتمداد از خداوند متعال و روحیه جهادی و انقلابی، 
تلاش خود را چند برابر کنیم تا وارثان شایســته ای برای شهیدان 

بزرگوارمان باشیم.
در این رابطه از شما سنگرنشینان خط مقدم انقلاب، موارد زیر 

مورد انتظار است:
1- در عرصه جنگ اراده ها، تقویت ایمان به غیب و نصرت الهی، 
عنصر کلیدی اســت. لازم است، امید، نشــاط و باور به پیروزی 
ه را در خانواده ها و مردم عزیز ایران تقویت 

ّ
قطعی و رســیدن به قل

کنید.
2- حضور در مساجد و کمکِ ائمه محترم جماعات و بسیجیان، 
تلاش شود تا روحیه حماسی، مقاومت و انزجار و تبرّی از آمریکا 

و رژیم صهیونی در نمازگزاران و هیئت های مذهبی تقویت شود.
۳- با تمام وجود به کمک ســازمان بسیج بشــتابید و پایگاه های 
مقاومــت را در امــر اشــراف اطلاعاتــی، خدمت رســانی، 
ایست و بازرســی و امنیتــی، تفقد از خانواده های شــهدا و دیدار 

مجروحان، یاری کنید.
4- به مردم اطمینان دهید فرماندهان و مســئولان ســپاه و سایر 
نیروهای مسلح به صورت هماهنگ و تحت اشراف و فرماندهی 
واحد فرمانــده معظم کل قوا»مدظلــه العالی« با همــه توان و 
مخلصانه تا پای جان به عهدی که با امام المسلمین و ملت شریف 

ایران بسته اند، پای بند خواهند بود.
۵- برای مــردم عزیز تبیین کنند که مــا در حال جنگیم و جنگ 
دشــواری های خاص خودش را دارد و به تعبیــر قرآن کریم، اگر 
دشواری ها و آســیب هایی به ما می رسد، دشمن زبون هم آسیب 
هُ...« اما آنچه 

ُ
ل

ْ
رْحٌ مِث

َ
وْمَ ق

َ
ق

ْ
 مَسَّ ال

ْ
د

َ
ق

َ
رْحٌ ف

َ
مْ ق

ُ
می بیند »إِنْ یَمْسَسْــک

دشواری ها را آسان می کند، ایمان قطعی به نصرت الهی و آسانی 
عُسْرِ یُسْرًا« بنابراین به این دستور 

ْ
پس از دشواری است. »إِنَّ مَعَ ال

حْزَنُوا 
َ
 ت

َ
هِنُوا وَلا

َ
 ت

َ
و بشارت قرآنی توجّه داشته باشیم که فرمود: »وَلا

نْتُمْ مُؤْمِنِینَ.«
ُ
وْنَ إِنْ ک

َ
عْل

َ ْ
نْتُمُ الْأ

َ
وَأ

سایه رهبر عزیز و بزرگوارمان مستدام باد

»حجت الاسلام حســین طائب« مشــاور فرمانده کل سپاه در 
گفت وگویی ضمــن تحلیل اوضــاع و احوال میــدان مبارزه و 
سیاست، اظهار کرد: »مردم ایران امروز)جمعه خشم و نصر( گل 
کاشتند؛ همه اقشار، موقعیت دینی و ملی خودشان را با آمدن به 
میدان با استقامت و دفاع از سرزمین، کشور و ارزش هایشان نشان 

دادند.«
حجت الاسلام طائب ادامه داد: »نتانیاهو برای بقای خود باید 
بازی را بهم می زد، صبر کرد تا چند مرحله تبادل اسرا با حماس 
انجام شود؛ تا ترامپ سر کار بیاید. راهبرد »ترامپ« این بود که 
مانند »بایدن« جنگ راه نیندازد و اعلام کرد ایران قوی اســت، 
اما این مطلوب نتانیاهو نبود چرا که بقای او در جنگ بود. مجدد 
به ســمت غزه رفت و آمریکا را با یمن درگیر کرد تا ایران ضعیف 
شود و اما حتی نتوانست یک اســیر آمریکا را آزاد کند و آمریکا 

مجبور شد مستقیم مذاکره کند تا اسیرش را آزاد کند.«
مشاور فرمانده سپاه اظهار کرد: »در گام اول قرار بود فرماندهان 
نظامی و دانشمندان هسته ای ایران را مورد هدف قرار دهند و فکر 
می کردند اتاق فرماندهی را زدند و انبار های موشکی و تأسیسات 
هسته ای را مورد هدف قرار دهند، ایران در پای مذاکرات تسلیم 

می شود.«
حجت الاســلام طائب تصریح کرد: »انسجام همه اقشار ما 
مشت محکمی بود که امنیت ما مبتنی بر مردم است و مردم صحنه 
را خالی نکردند و ترامپ تا الان در حال بررسی محاسبات است 
و نتانیاهو توانسته به طور موقت شرایط داخلی را خاموش کند و 
حالا دوقطبی درون آمریکا بسیار بزرگ است و بازی جنگ درون 

سرویس های آمریکا است.«
حجت الاسلام طائب تصریح کرد: »ما خدا را داریم و فرق ما 
این است که ما امید به خدایی داریم که همه قدرت از آن خداست 

و دشمن امید به خدا ندارد.«

»ســردار محمد پاکپور« در جلســه معارفه فرمانده نیروی زمینی و 
رئیس سازمان اطلاعات سپاه پاسداران با اشاره به شهادت جمعی از 
فرماندهان و رزمندگان در حمله تروریستی ارتش صهیونیستی تأکید 
کرد: »راه فرماندهان شهیدمان »محمد باقری«، »رشید«، »سلامی«، 
»حاجی زاده«، »کاظمی«، »محقق« و »محســن باقری«، با قدرت 

ادامه خواهد یافت.«
فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اظهار کرد: »هدف، پیشبرد 
اقدامات عملیاتی و اهدافی است که سپاه پاسداران دنبال می کند و این 

امر با کمک همه شما محقق خواهد شد.«
ســردار محمد پاکپور، فرمانده سابق نیروی زمینی سپاه پاسداران 
انقلاب اســلامی که با شهادت سردار شهید حسین سلامی از سوی 
فرمانده معظم کل قوا به فرماندهی سپاه پاسداران انقلاب منصوب شد 
با معرفی »سردار کرمی« به عنوان فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی و با اشــاره به تجربه و سوابق او، تأکید کرد: »نیروی 
زمینی ســپاه یک نیروی راهبردی و احتیاط راهبــردی نظام مقدس 
جمهوری اســلامی است. این نیرو باید به شــرایطی برسد که در هر 
صحنه عملیاتی، در جای جای کشور و بیرون از آن، بدون دغدغه بتواند 
وارد عمل شــود و این امر نیازمند تلاش همه شما و بالا بردن مستمر 
توان آمادگی است. ان شاءالله نیروی زمینی در تراز انقلاب اسلامی، 

آن گونه که رهبر معظم انقلاب فرمودند، قرار خواهد گرفت.«
سردار محمد پاکپور، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
همچنین با معرفی »ســردار خادمی« به عنوان رئیس جدید سازمان 
اطلاعات ســپاه اظهار کرد: »در چند سالی که ســرداران شهیدمان 
»کاظمی« و »محقق« مســئولیت اطلاعات سپاه را برعهده داشتند، 
شاهد رشد بسیار خوبی در اطلاعات سپاه در همه ابعاد بودیم. خداوند 
عنایت داشــت تا در شرایطی که معضلات بسیاری در بحث اشراف 
اطلاعاتی وجود داشت، ســازمانی برای سپاه تشکیل شود که بتواند 

اشراف مطلوب و قابل قبولی را ایجاد کند.«

»ســردار علی فضلی« جانشــین معاون هماهنگ کننده سپاه 
پاســدارن انقلاب اســلامی ایران با تاکید بر قدرت و صلابت 
نیروهای مســلح جمهوری اســلامی ایران و حمایت تمام قد 
مردم از نیروهای های نظامی کشــور و با اشــاره به ناکارآمدی 
سامانه های دفاع موشکی پاتریوت، گنبد آهنین و پیکان ارتش 
رژیم صهیونیستی در مقابله با موشک های ایرانی، اظهار داشت: 
»این سامانه ها به صورت کامل از کار نیفتاده، اما ناکارآمد شده 

است.«
سردار فضلی تأکید کرد: »دشــمن صهیونیستی اگر اشتباه 
محاســباتی کرده و مکان های غیرنظامــی را هدف قرار دهد ، 

مقابله به مثل خواهیم کرد.«
جانشین معاون هماهنگ کننده سپاه پاسدارن انقلاب اسلامی 
ایران با هشــدار به ارتش آمریکا تأکید کرد: »در صورت ورود 
آمریکا به جنگ، ارتش این کشــور متحمل خسارات بیشتری 
خواهد شــد و اگر چتربازانش نفوذ کنند، محل نفوذشان محل 

دفنشان خواهد شد.«
سردار فضلی با هشدار به ســران آمریکایی و صهیونیست 
اظهار داشت: »آمریکایی ها مراقب باشند تا حماقت نکنند؛ در 
صورت حماقت و درگیری با ایران بازگشت سربازانشان دست 
آنها نخواهد بود و سربازان اسلام تمهیداتی را در زمین و هوا و 

دریا در این زمینه در نظر گرفته اند.«
وی با تشــکر از ملت بزرگ ایران در اســتقامت و مقابله با 
دشــمن صهیونیســتی و حضور بی نظیر در میدان و تجمعات 
دشمن شکن تأکید کرد: »ملت ایران علی رغم همه مشکلات 
اقتصادی و تورم یکدل و یکپارچه در مقابل دشمن ایستاده اند؛ 
از طرفی درست است که در ابتدا فرماندهان بزرگی را از دست 
دادیم و شــهادت این عزیزان را شاهد بودیم. اما در کمتر از 21 

ساعت با تدابیر فرمانده معظم کل قوا امور به خوبی اداره شد.«

»سردار رضا طلایی نیک« در گفت وگویی با اشاره به ویژگی های اصلی 
جنگ و تجاوز رژیم صهیونیستی علیه ایران، تصریح کرد: »این جنگ 
ماهیت تحمیلی دارد و مشــابه دوران هشــت ساله دفاع مقدس، ملت 
ایران در برابر یک جنگ تحمیلی قرار گرفته اســت. متجاوز و آغازگر 
این جنگ، دشــمنی اســت که به دنبال آسیب رســاندن به ظرفیت ها و 

توانمندی های ملت ایران است.«
سخنگوی وزارت دفاع و پشتیبانی نیرو های مسلح افزود: »تحمیلی 
بودن این جنگ یک تکلیف و وظیفه بیشــتری برای ما ایجاد می کند و 
ما باید از همه ظرفیت های آفندی و پدافندی خود در این راستا استفاده 

کنیم.«
سردار طلایی نیک با اشاره به سابقه ۷۵ ساله رژیم صهیونیستی در 
حوزه امنیــت اطلاعات، گفت: »این رژیم همواره تــوان اطلاعاتی را 
به منزله برتری خود در دنیا مطرح کرده اســت، اما امروز با یک موشک 
هدفمند و نقطه زن، مرکز امنیتی و اطلاعاتی را در قلب سرزمینش مورد 
اصابت قرار دادیم. این نشان دهنده ضعف و بیچارگی دشمن است.«وی 
اظهار داشت: »امروز بیش از ۹0 درصد تسلیحات و تجهیزات ما بومی 

است.«
سردار طلایی نیک افزود: »در جنگ ترکیبی که بخش سخت و نرم 
دارد. ایران در بخش ســخت آن خوشبختانه دارای قابلیت های بالایی 
اســت و به مرور زمان دشمن صهیونیستی توان خود را از دست خواهد 
داد. اما در حوزه جنگ نرم، دشمن تلاش می کند تا آسیب هایی را به ما 
وارد کند و در عین حال، جنگ روانی را به شدت دنبال می کند. اظهارات 
نتانیاهو و ترامپ درباره ملت ایران، نمونه ای از این جنگ روانی است.«

سخنگوی وزارت دفاع تأکید کرد: »واقعیت ها با آنچه که دشمن در 
 متفاوت است. در این راستا، رسانه ها 

ً
تبلیغات خود مطرح می کند، کاملا

و مردم ایران نقش بسیار مهمی در مقابله با این جنگ ترکیبی دارند.«
وی گفت: »دشمن امکان تاب آوری یک جنگ طولانی را ندارد و در 

ادامه، کمر رژیم صهیونیستی شکسته خواهد شد.«

محوری  پنج  منشور 
نماینده ولی فقیه در سپاه

 دشمن را با قدرت
 هدف قرار می دهیم

فرمانده کل سپاه

 مردم ایران
هستند منسجم 

مشاور فرمانده کل سپاه 

 پدافند
صهیونیستی  رژیم 

دیگر کارآیی ندارد

جانشین معاون هماهنگ کننده سپاه

 ما به امید خدا
 کمر دشمن را 

شکست خواهیم 

سخنگوی وزارت دفاع و پشتیبانی نیرو های مسلح
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»واشنگتن پست« نوشــت: »یک ژنرال بازنشسته 
نیروهــای ویژه کــره جنوبی گفت، اگــر آمریکا به 
اســرائیل در زمینه قابلیت هــای ویژه حمله کمک 
نکنــد، گزینه های پیش روی تل آویــو برای نفوذ به 
تأسیسات هسته ای مستحکم ایران »غیرقابل تصور« 
است.«  به نوشــته این روزنامه، در طول جنگ کره 
1۹۵0– 1۹۵۳، کره شــمالی مانند ایــرانِ امروز، 
از ســوی هواپیماهای آمریکایی بمباران شد. پس 
از جنگ، تأسیســات گســترده ای در اعماق زمین 
ساخته شــد، از »متروی پیونگ یانگ« که به عنوان 
پناهگاه عمومی بمب طراحی شده بود تا پایگاه های 
هوایی که در دامنه کوه ها تونل زده شــده بودند. در 
ســال 200۵، »میونگ لیودو« متخصص برجسته 
تأسیسات زیرزمینی، به ایران دعوت شد تا در کنار 
گارد ریاســت جمهوری در پروژه ای برای تقویت 
تأسیسات هسته ای به ســبک کره شمالی کار کند. 
نتیجه این همکاری 6 مایل سالن زیرزمینی بود که با 
تونل ها به هم متصل شده بودند. کل شبکه با دیوارها، 
کف ها و سقف های مقاوم در برابر انفجار محافظت 
می شود. »چون این بوم« که پیش از این فرماندهی 
ویژه جنگ ســئول را برعهده داشــت، به واشنگتن 
پســت گفت: »بــدون حمایت آمریکا، اســرائیل 
نمی تواند به تنهایی این تأسیسات ایران را نابود کند. 
تنها گزینه ای که آنها دارند، اعزام نیرو است که این 
نیز غیرقابل تصور است، زیرا تعداد زیادی نیرو کشته 

خواهد شد.«

»نیویورک تایمز« با طرح این سؤال که آیا سامانه های 
رهگیر رژیم صهیونیستی از موشک های ایران دوام 
بیشتری دارند؟ نوشــت، پاسخ این سؤال می تواند 
شکل جنگ را تعیین کند. در این مطلب آمده است، 
علاوه بــر احتمال مداخلــه »تعیین کننده« آمریکا 
که ممکن اســت سرنوشت برنامه هســته ای ایران 
را رقم بزند، دو عامــل در تعیین مدت جنگ ایران 
و رژیم صهیونیســتی نقش اساســی دارند؛ ذخایر 
موشــک های پدافندی رژیم صهیونیســتی و انبار 
موشــک های دوربرد ایران. نیویورک تایمز به نقل 
از هشــت مقام فعلی و سابق نوشته که این موضوع 
ســبب ایجاد تردیدهایی در محافــل امنیتی رژیم 
صهیونیستی شده اســت که آیا ذخایر موشک های 
پدافندی صهیونیست ها قبل از پایان ذخایر موشکی 
ایران تمام خواهد شــد یا نــه؟ مقاماتی که اکثرا به 
شرط ناشــناس ماندن صحبت کردند، می گویند، 
ارتش رژیم صهیونیســتی ناچار شــده اســت در 
مصرف موشــک های پدافندی صرفه جویی کند و 
تمرکز بیشتری روی حمایت از مناطق پرجمعیت و 
زیرساخت های راهبردی داشته باشد. سرتیپ »رن 
کوچاو« که تا ســال 2021 فرمانده ســامانه پدافند 
هوایی رژیم صهیونیستی بوده، گفت: »موشک های 
رهگیر مانند دانه های برنج نیســتند. تعدادشــان 
محدود است. اگر موشکی قرار باشد پالایشگاه های 
حیفا را بزند، مشخص است که رهگیری آن مهم تر 
از موشکی اســت که قرار است در صحرای نقب 
فرود بیاید.« به گزارش نیویــورک تایمز، برخی از 
موشــک های ایرانی ممکن است چندین بار هدف 
قرار گرفته باشند و تعداد دقیق موشک های رهگیر 
مصرف شده، مشخص نیست. هیچ مقام اسرائیلی 
حاضر به افشای تعداد باقی مانده موشک های رهگیر 
نیست، زیرا فاش شــدن این راز نظامی می تواند به 

ایران برتری نظامی بدهد. 

کابوسی برای اسرائیل

پدافند تعطیل شد!

جهان

 پیشخوان  

»ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه، با اشاره به حمله رژیم صهیونی 
علیه ایران گفت: »روسیه همیشه از فعالیت های ایران در زمینه انرژی 
هســته ای صلح آمیز حمایت می کند. مســکو از حقــوق ایران برای 
دستیابی به انرژی صلح آمیز هسته ای نه در حرف، بلکه در عمل دفاع 
می کند.« وی با اشــاره به راکتورهای هسته ای بوشهر افزود: »روسیه 
به رغم پیچیدگی اوضاع درباره ایران، به کار بر روی رآکتور هســته ای 
بوشهر ادامه می دهد. مسکو در ایران مطابق با هنجارهای بین المللی 
عمل می کند و خواســتار حفظ امنیت پرسنل خود در بوشهر است.« 
پوتین خاطرنشــان کرد: » ترامپ اطمینان داده اســت از درخواست 
روسیه برای تضمین امنیت کارکنان نیروگاه اتمی بوشهر حمایت کند.«

همیشگی حمایت 
»بیل کلینتون« رئیس جمهور پیشین آمریکا، از ترامپ خواست تا 
میان رژیم صهیونیســتی و ایران تنش زدایی کند و هشدار داد که 
خشونت بیشتر می تواند بحران منطقه ای گســترده تری را به راه 
بیندازد و جان افراد بی گناه بیشتری را بگیرد. وی افزود: »نتانیاهو 
مدت هاســت که می خواهد با ایران بجنگــد، زیرا از این طریق 
می تواند برای همیشــه در قدرت بماند.« کلینتون در مورد نیت 
ترامپ و نتانیاهو برای صلح در خاورمیانه ابراز تردید کرد و گفت 
که رژیم صهیونیستی هیچ علاقه ای به تشکیل یک کشور فلسطینی 
ندارد و ترامپ نیز چنین موضعی دارد. وی افزود: »اســرائیلی ها 
تحت رهبری نتانیاهو بیش از حد دچار تفرقه و اختلاف شده اند.«

تقلا برای بقا
»واسیلیس کیکیلیاس« وزیر کشتیرانی یونان، به پیامدهای جدی 
بسته شدن تنگه هرمز توسط ایران اشاره کرد و گفت: »اگر تنگه 
هرمز بسته شود بر کل اقتصاد جهانی، نه فقط کشتیرانی، تأثیر 
 ۹0 درصد 

ً
خواهد گذاشت.« کیکیلیاس توضیح داد که تقریبا

تجارت جهانی به مسیرهای دریایی وابسته است و تغییر مسیر 
کشتی ها در اطراف آفریقا برای رسیدن به مقاصد مهم در اروپا 
و آمریکا، زنجیره های تأمین جهانی را به شدت مختل خواهد 
کرد. وی چشم انداز ژئوپلیتیکی فعلی را بسیار بی ثبات خواند 
و خاطرنشان کرد که در پی حملات رژیم صهیونیستی به ایران 

قیمت نفت ۷ تا 10 درصد افزایش یافته است.

 مرگ اقتصاد

زهرا توحیدیان
دبیر گروه بین الملل

رئیس جمهــور آمریــکا، که چند هفتــه پیش از 
احتمال مذاکره با جمهوری اسلامی سخن گفته 
بود، اکنون پس از گذشــت یــک هفته از تجاوز 
نظامی رژیم صهیونیســتی علیه تمامیت ارضی 
ایران، با چالش هایی جدی روبه رو شــده است. 
»ترامپ« ضد و نقیض سخن می گوید، یک روز 
خواهان صلح می شود، یک روز از اقدامات رژیم 
صهیونیستی حمایت می کند و روز دیگر خواهان 
تخلیه تهران می شود. برخی کارشناسان می گویند، 
اظهارات مغشــوش دونالد ترامــپ می تواند به 
این معنا باشــد که او در تدارک اولتیماتوم دادن 
به جمهوری  اســلامی برای پذیرش یک پیشنهاد 
مصالحه و یا ورود آمریکا به جنگ اســت. این 
در حالی است که ورود او به جنگ با یک چالش 

حقوقی جدی در آمریکا روبه روست. 

 Bقانون آمریکا چه می گوید؟
ماده 1، بخش ۸، بند 11 قانون اساســی آمریکا، 
اختیار اعلام جنگ را به کنگره واگذار کرده اســت. 
این بند، با هدف جلوگیری از تمرکز قدرت در دست 

رئیس جمهور و ایجاد تعادل در قواست. اما در عمل، 
رؤسای جمهور آمریکایی این اختیار را با تفسیرهای 
گوناگونی از اختیارات اجرایی خود، به طور محدود 
دور زده اند. ماده 2، بخش 2 قانون اساسی این کشور، 
رئیس جمهور را فرمانده کل نیروهای مسلح معرفی 
می کند. این بند، به او اجازه اقدامات دفاعی فوری در 
برابر تهدیدات قریب الوقوع را می دهد. اما این اختیار، 
محدود به اقدامات »دفاعی« است، نه »تهاجمی.« 
در گذشته نیز رؤسای جمهور این بند را برای عملیات 
محــدود به کار گرفته اند، اما در مــواردی مانند ترور 
»سردار سلیمانی« در 2020، این استدلال ها مورد 
بحث قرار گرفتند. از این رو ترامپ ممکن است این 
اقدام را »اقدام پیش دستانه« علیه تهران توصیف کند.

قانــون اختیــارات جنگــی 1۹۷۳ آمریــکا نیز 
رئیس جمهور را ملزم می کند که ظرف 4۸ ســاعت 
از اعزام نیرو به کنگره اطــلاع دهد و ظرف 60 روز 
)قابل تمدید به ۹0 روز( عملیات را پایان دهد، مگر 
با تأیید کنگره. این قانون، پس از جنگ ویتنام، برای 
جلوگیری از جنگ های یکجانبه رئیس جمهور وضع 
شــد. اما رؤسای جمهور از جمله ترامپ در گذشته، 
این قانون را با اســتناد به »وضعیت اضطراری« دور 
زده اند. »مؤسســه بروکینگــز« در 16 ژوئن 202۵ 
هشــدار داد که نقض این قانــون می تواند به دعاوی 

حقوقی در دیوان عالی منجر شود، به ویژه اگر کنگره 
بخواهد نظارت خود را تقویت کند.

 B آیا ترامپ از حمایت کنگره برخوردار است؟
شکاف در کنگره بین مخالفان جنگ )دموکرات ها 
انزواگرایــان( و حامیــان رژیــم صهیونیســتی  و 
اکثریــت  اســت.  عمیــق  )جمهوری خواهــان( 
جمهوری خــواه در مجلــس نماینــدگان، تصویب 
قطعنامه های محدودکننده را دشــوار می کند. با این 
حال، نظرسنجی »دانشــگاه مریلند« نشان می دهد 
که فقط 14 درصد شــهروندان آمریکایی از حمله به 
ایران حمایت می کنند، که فشار عمومی را بر کنگره 

افزایش می دهد.
 بر اساس گزارش بروکینگز )16 ژوئن 202۵(، 
رؤســای جمهور با ادعــای »اضطرار« یا اســتناد به 
مجوزهای قدیمی، کنگــره را دور زده اند. کنگره در 
بیشــتر مواقع، به دلیل تقســیمات سیاسی، نتوانسته 
اقدامی متقابل داشــته باشد. از این رو ترامپ ممکن 
اســت حمله به ایــران را »اقدام پیشــگیرانه« علیه 
تهدیدهای ادعایی انصارالله و موشــک های ایرانی 
توصیف کنــد. هر چند، مؤسســه مطالعات جنگ 
)ISW( هشــدار داده کــه فقدان شــواهد قوی، این 
استدلال را تضعیف می کند. ترامپ، در گذشته نیز 
این استدلال را برای ترور سردار سلیمانی به کار برد، 

اما بدون تأیید واضح از ســوی کنگــره، این اقدام با 
انتقادات حقوقی همراه شد. 

همچنین ترامپ ممکن است این اقدام را »دفاع 
از متحد« اعلام کند. ولی »واشنگتن پست« گزارش 
داده که تعهدات آمریکا به رژیم صهیونیستی، شامل 
اقدام نظامی خودکار نیســت و هرگونه اقدام باید با 
موافقت کنگره همراه باشــد. در سناریویی محتمل، 
ترامپ بدون مجوز کنگره، ممکن است اقدام نظامی 
محدودی علیه ایران را دستور دهد. کنگره، با وجود 
مخالفت های دموکرات ها، نتواند اقدامات را متوقف 
کند. دیوان عالی، با فشارهای حقوقی، ممکن است 
این اقدام را نقض قانون اساسی تشخیص دهد. این 
موضوع، نه تنها مذاکــرات ایران و آمریکا را متوقف 
می کند، بلکه تنش های منطقــه ای را افزایش دهد. 
اما باز هم این موضوع به تصمیم گیری های کنگره و 

واکنش عمومی بستگی دارد.
از این رو به نظر می رســد سیاســتگذاران ایران با 
لحاظ تئوری مرد دیوانه، باید ضمن تمرکز بر تقویت 
سناریوهای محتمل برای مقابله به مثل با اقدام نظامی 
احتمالی آمریکا، دیپلماســی مؤثرتــری را در پیش 
بگیرند که شامل تأثیرگذاری بر افکار عمومی جهان 
به ویــژه افکار عمومــی آمریکا، تعامل بــا نهادهای 

بین المللی و به خط کردن متحدان خود باشد.

»استیو بنون« استراتژیست دولت اول ترامپ، 
با هشدار درباره گرفتار شدن آمریکا در جنگ 
فرسایشــی دیگری در غرب آسیا گفت: »ما 
نمی توانیم دوباره این کار را انجام دهیم. با این 
کار، کشور را در هم می شکنیم. نمی توانیم با 
عراق دیگری مواجه شویم. اسرائیلی ها باید 
آنچه به راه انداختند را پایان دهند. آنها بودند 

که شروع کردند و باید به آن پایان دهند.«
به نوشــته »روزنامــه فایننشــال تایمز« 
ورودبنون به این موضوع، مجادله سخت در 
میان سرسخت ترین حامیان ترامپ را آشکار 
ســاخت. این اظهارات حاکی از آن اســت 
که جبهه حامیان ترامپ موســوم به جنبش 
ماگا )عظمت را بــه آمریکا بازگردانیم(، که 
با شعارهای انتخاباتی »اول آمریکا« و پایان 
دادن بــه »جنگ های ابدی« در غرب آســیا 
ترامپ را به پیروزی رســاندند، بر سر اینکه 
رئیس جمهور آمریکا ارتش این کشــور را به 
درگیــری خارجی دیگری بکشــاند، دچار 

شکاف هستند.
این روزنامه انگلیســی نوشت: »آخرین 
نظرســنجی افکار عمومی در آمریکا نشان 
می دهد که بیشــتر حامیان ترامپ مخالف 

حمله آمریکا به ایران هســتند. نظرســنجی 
روزنامه اکونومیســت و مؤسســه »یوگاو« 
نشــان داد که تنها 1۹ درصد آمریکایی ها از 
مشارکت کشورشان در این درگیری حمایت 
می کنند.« با این حــال، ترامپ به تازگی در 
اتاق بیضی مدعی شــده است: »حامیان من 

پشتیبان من هستند.«
تکــرار ادعای وجود اهــداف نظامی در 
برنامه هسته ای ایران از سوی ترامپ در حالی 
اســت که حتی ارزیابی جامعــه اطلاعاتی 
آمریکا و حتی در گزارش »تولســی گابارد« 
تأکید شده نشــانه ای از نزدیک بودن ایران به 

تولید سلاح هسته ای وجود ندارد.
فایننشال تایمز به نقل از این استراتژیست 
آمریکایی نوشت که توصیه او به رئیس جمهور 
آمریکا این اســت که به جای شــتابزدگی در 
تصمیم گیری، شــکیبایی کند. بنون با گفتن 
اینکــه ترامپ باید با متحــدان منطقه ای، از 
جمله »بن ســلمان« ولیعهد ســعودی در 
این بــاره گفت وگو کند، هشــدار داد: »این 
حمله نباید همین فــردا و پس فردا رخ دهد. 
رئیس جمهور باید زمــان لازم را اختصاص 

دهد و با مشاورانش همفکری کند.« 

   تحلیل    

می خوریم  شکست 
هشدار استیو بنون، استراتژیست آمریکایی به ترامپ

»وال اســتریت ژورنال« ارزیابی کرد که هزینه 
رژیم صهیونیســتی برای بازســازی یا ترمیم 
خساراتی که در همین روزهای ابتدایی جنگ 
متحمل شده دست کم 400 میلیون دلار است 
و در نتیجه این هزینه هــای فزاینده بزرگ، این 
 به جنگ 

ً
رژیم تحت فشــار قرار گرفته تا سریعا

پایان دهد. 
»کارنیت فلاگ« رئیس سابق بانک مرکزی 
رژیم صهیونیستی با تأکید بر هزینه های بالای 
این جنگ برای صهیونیست ها گفت: »فاکتور 
اصلی که واقعا هزینــه جنگ را تعیین خواهد 
کرد، طول مدت آن است. اقتصاد اسرائیل تنها 

می تواند یک نبرد کوتاه مدت را تحمل کند.«
»یهوشوا کالیســکی« پژوهشگر انستیتوی 
مطالعات امنیت در تل آویو، نیز گفت: »سامانه 
»فلاخن داوود« اســرائیل که مشترکا با آمریکا 
برای موشــک های کوتاه تا بلند بــرد طراحی 
شده، هر بار با فرض شلیک 2 رهگیر که تعداد 
حداقلی اســت، ۷00 هزار دلار هزینه ایجاد 

می کند.« 
به گفته این تحلیلگر صهیونیست، هزینه های 
نظامــی گــزاف دیگر ایــن رژیم مربــوط به 
پروازهــای »جنگنده های اف-۳۵« اســت و 

برآورد می کند هر ساعت پرواز آنها ده هزار دلار 
هزینه ایجاد می کند. وال استریت ژورنال نوشته 
است: »هزینه های هواپیماهای سوخت رسان و 
 JDAM مهمات هواپیماها همچون موشک های
و MK۸4 نیز باید در نظر گرفته شــوند. هزینه 
روزانه این نبرد بســیار بیشتر از جنگ اسرائیل 

علیه غزه یا حزب الله است.«
انستیتوی صهیونیستی »سیاست اقتصادی 
آرون« نیز برآورد کرده که رژیم صهیونیســتی 
در نبرد با ایران که یک ماه طول بکشــد، حدود 
12 میلیارد دلار هزینه متحمل می شود. »زِوی 
اکشتاین« رئیس این انستیتو گفت: »در روزهای 
اخیر اقتصاد اســرائیل در نتیجه حملات ایران 
تعطیل شده است. فقط کارگران صنایع حیاتی 
به کار فراخوانده می شــوند و کسب و کارهای 

بسیاری تعطیل هستند.«
»ایال شــالِو« یک مهندس ارشد اسرائیلی 
گفــت: »انهدام های ناشــی از موشــک های 
بالســتیک بزرگ ایــران در تمــام جنگ های 
دهه های اخیر اســرائیل بی ســابقه بوده است. 
 آسیب 

ً
صدها ســاختمان از بین رفته یا شدیدا

دیده اند و بازسازی و ترمیم آنها صدها میلیون 
دلار هزینه خواهد گذاشت.«

   پنجره    

جنگ را تمام کنید!
اعتراف به هراس رژیم صهیونی از جنگ بلند مدت

خ اساسی برز
قوانین آمریکا درباره مداخله نظامی ترامپ علیه ایران چه می گوید؟!
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سیدحسین
خاتمی خوانساری
دبیر گروه معارف

سید مرتضی رضایی
کارشناس علوم اسلامی

پرسش: من تا دیر وقت ســر کارم هستم، به طوری که ساعت 
یازده شــب به منزل بر می گردم و در هنگام کارم به دلیل کثرت 
مراجعه کنندگان، وقت خواندن نماز مغرب و عشا را ندارم. آیا 
خواندن نماز مغرب و عشا بعد از ساعت یازده شب، صحیح 

است؟

پاسخ: اگر از نصف شب به تأخیر نیفتد، اشکال ندارد، ولی 
تلاش کنید که از ساعت یازده شب به تأخیر نیفتد، بلکه تا 

می توانید نماز را در اول وقت آن بخوانید. 

آیت الله العظمی خامنه ای، اجوبة الاستفتائات، سؤال ۳48

مجاهدان و شهدا غرق در شادمانی
   آیه    

مرحوم آیت الله عزیزالله خوشوقت: ما یک راه بیشتر نداریم. 
همه انسان ها سیاه و سفید، کوتاه و بلند، بي سواد و باسواد، فقیر 
و ثروتمند، از اول سنّ بلوغ تا آخر عمر، یک راه در زندگي بیشتر 
ندارند. اگر کسي بخواهد صراط مستقیم درست کند، خودش 
مُسْتَقِیمَ«؛ که آن هم 

ْ
 ال

َ
رَاط باید نماز بخواند و بگوید: »اهْدِنَا الصِّ

یکي بیشتر نیست. کسانی که گفته اند صراط های مستقیم داریم، 
همه اش غلط اســت و فقط یکی از آنها درست است و آن هم 
ونِي«؛ »در برابر 

ُ
نِ اعْبُد

َ
همان اســت که خدا در قرآن فرمود: »أ

منِ خدا که معبودم، باید همه شما به عنوان بندگي و عبودیت، 
به حرفم گوش بدهید.« 

یک راه بیشتر نیست
سلوک

حرّه! واقعه 
تاریخ نگار

پس از شــهادت امام حســین)ع( در کربلا، مــردم مدینه 
بیعت با یزید را شکســتند. در پی این اقدام، یزید سپاهی به 
فرماندهی »مســلم بن عقبه« به مدینه فرستاد. این سپاه در 
منطقه ای به نام »حرّه واقم« در نزدیکی مدینه با مردم شــهر 
درگیر شد. پس از ســه روز مقاومت، سپاه یزید وارد مدینه 
شد و فجایع بزرگی رقم زد. این جنایت سبب لکه ننگی در 
تاریخ امویان شــد و اعتبار حکومت یزید بیش از پیش زیر 
ســؤال رفت. واقعه حرّه، نمونه ای از استبداد سیاسی و ظلم 
 علیه مردم بی دفاع بود که آثار آن تا مدت ها در تاریخ اسلامی

 باقی ماند.

ــهِ 
َّ
الل بِحَبــلِ  »وَاعتَصِمــوا  آیــه  ذیــل 

جَمیعًا«)آل عمران/١٠٣( نکاتی اســت که باید با 
راهکار جمع شــدن حول یک کار و یک عمل، 
بتوانیم جامعه را به ســمت مقاصد عالی ســوق 
دهیم. نمی شود فقط مستقیم برخورد کرد. بنابراین 
سیره  انبیاء این بود، علاوه بر دعوت، کار تعریف 
می کردند و مردم را به کار دعوت می کردند. دعوت 
حضرت یوسف)ع( کمتر دعوت علنی بود، بیشتر 
دعوت عملی بود. دعوت علنی هم داشــت، اما 
خیلی کم بود. در قرآن ببینید؛ شاید مثلا در قصه  
 

ُ
وَاحِد

ْ
هُ ال

َّ
مِ الل

َ
یْرٌ أ

َ
ونَ خ

ُ
ق رِّ

َ
رْبَابٌ مُتَف

َ
أ
َ
آن دو زندانی »أ

ارُ«)یوســف/٣٩( را بیــان می کند. یا جای  هَّ
َ

ق
ْ
ال

دیگر. اما این جریان عمل پررنگ اســت. دست 
زدن به کار عظیمی که هر کس هرکجا که هست 
از جمله  این کارها، خــود این اقامه  مجالس هم 
می تواند باشــد. خود این اقامه  مجالس که برای 
حضرات برقرار می شود، کاری است که دل ها را 
به هم نزدیک می کند. ولی باید تدبیری بیندیشیم 
که این ارتباط در این مجالس قوی تر شکل بگیرد. 
افراد می آیند و می روند حضور پیدا می کنند و بعد 
دوباره پراکنده می شوند. اما چه کنیم که وقتی در 
این جلســات می آیند، قلب ها و دل های مؤمنانی 

که آمدند، به هم بیشــتر پیوند بخورد؟ از جمله، 
بحث امام زمان)عج( اســت که حول آن می توان 
مســائل و کارهایی تعریف کرد. چه کنیم که در 
این مســائل، که یک غایت از این دارد، ولی کار 
ســاده  مخصوص تعریف کنیم و از اینجا به آنجا 
برسیم؟. آیا مقصود از دوران غیبت، دوران عقاب 
بشریت است یا دوران رحمت بر بشریت است؟ 
این ســؤال مهمی اســت، در ذهن ما که دوران 
غیبت، دوران عقاب بشــریت است در حالی که 

روایات ما دو دسته هستند، دســته ای از روایات 
که غالب هم  هستند، می فرماید: »دوران غیبت، 
دوران کمال بشریت اســت.« اگر بخواهیم این 
مدل نــگاه را پیدا بکنیم که انس مان را در زندگی 
با امام)ع( بیشــتر بکنیم. دوران غیبــت، دوران 
کمال بشریت اســت، چرا؟ چون جریان  غیبت، 
یعنی ندیدن بدن حضرت، آیا اگر حضرت دیده 
نمی شود، حضرت فعال نیست؟ امام نیست؟ در 
کار نیست یا در کار هست، فعال هست و دائما آن 

چیزی که تقدیر است از جانب حضرت باید امضا 
مْ وَ 

ُ
یْک

َ
 إِل

ُ
هْبِط

َ
مُورِهِ ت

ُ
ادِیرِ أ

َ
بِّ فِي مَق شــود »إِرَادَةُُ الرَّ

مْ« اراده  رب در اینکه می خواهد 
ُ
رُ مِنْ بُیُوتِک

ُ
صْد

َ
ت

تقادیر امور بر بیت ولایه و )سپس( از بیت ولایه 
صادر شود. در روایت دارد که هر کس می خواهد 
انَ مَــنْ یَمُتْ یَرَنِي مِنْ مُؤْمِنٍ 

َ
بمیرد »یَا حَارِ هَمْد

« قبل از رسیدن روز قیامت که »مَنْ 
ً
بُلا

ُ
وْ مُنَافِقٍ ق

َ
أ

امَتْ قِیَامَتُهُ« هر کس بمیرد قیامتش بر 
َ
 ق

ْ
د

َ
ق

َ
 ف

َ
مَات

پا خواسته،همه  حضرات را می بیند. بعد می بیند 
همه اعمالی که داشته یا محبت به حضرات است 
یا بغض بوده! اگر عمل صالــح را به نیت جزای 
اولی انجام دادیم خوب اســت، اما حیف است. 
اگر عمــل صالح را به نیت اولــی و دومی انجام 
دادی، خوب اســت اما بازم کم است. اولی یک 
جزایی دارد، دومی یک ارتباط با همه اعمال دارد. 
سومی لقای امام ببینید. عمل صالح با این نگاه، 
انســان را به آن عالم وارد می کند. جریان عاشورا 
این حقیقــت را در وجود آن افراد )که امام شــان 
چشم های آنها را در شب عاشورا باز کرد( ایجاد 
کرد که هر چه به ظهر عاشورا نزدیک تر می شدند، 
امام حسین)ع( و بعضی از یارانش هی شکفته تر 

می شدند.

حقیقت روشن می شود!
 منبر  

گفتاری از حجت الاسلام محمد رضا عابدینی

نماز! وقت 
احکام

شــجاعت در جنگ و نترسیدن از مبارزه، یکی 
از ارزش های بنیادین در دین اسلام و آموزه های 
قرآن کریم اســت. این موضوع نه تنها در متون 
دینی، بلکه در تاریخ اســلام نیز به وضوح قابل 
مشاهده است. مجاهدانی که برای دفاع از دین 
خدا و اصول انسانی مبارزه می کنند، همواره به 
امیــد و اعتماد به خداوند متعال روی می آورند. 
آنها می دانند که در مســیر حق، چه زنده بمانند 
و چه به مقام شهادت نائل شوند، پیروزی از آنِ 
آنهاست. شجاعت در جنگ، در واقع به معنای 
نترســیدن از مبارزه برای حق و حقیقت است. 
این شــجاعت نه تنها به ما قوت قلب می دهد، 
بلکه به ما یادآوری می کند که در برابر چالش ها 
و مشــکلات زندگی، به خداوند امید داشــته 
باشــیم. به ویژه در زمان های دشوار، آنچه انسان 
را تقویت می کنــد، ایمان به خــدا و اعتماد به 
وعده هــای اوســت. در خصوص شــجاعت 
گفته اند: »شــجاعت، به معنای ترس نداشــتن 
نیســت، بلکه به معنای ترس و اقــدام در برابر 
آن اســت«؛ این جمله به روشنی نشان می دهد 
که شــجاعت واقعی در مواجهه بــا ترس ها و 

چالش ها و ادامه مســیر درست است. اینکه در 
برابر آنچه که از ایجادش ترس داریم، اقدام کنیم 
یعنی کاری شجاعانه انجام دادیم. این موضوع 
در »جهاد« صدق می کند. مجاهدان مؤمنی که 
برای خداوند می جنگند، با علم به اینکه باید بنا 
به دستور خداوند در مقابل آزارها، دشمنی ها و 
ســختی ها مقابله کنند، به میدان می روند و این 
نشــانه ای از شــجاعت دینی و الهی آنهاست. 
مجاهدانی که با ایمان و شــجاعت در راه خدا 
مبارزه می کنند، در مســیر پیروزی قرار دارند. 
»شــهادت« به منزله یکی از والاترین مقامات 
در اسلام، نشان دهنده  درجه  عالی از شجاعت 
و فداکاری اســت. در قرآن کریم آمده اســت: 
 

ْ
 بَل
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ُ
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ْ
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ــعُرُونَ.«)بقره/1۵4( این آیه 
ْ

ش
َ
کِن لا ت

َ
حْیَاءٌ وَل

َ
أ

نشــان می دهد که شــهدا در نزد خداوند زنده 
هستند و از نعمت های بهشتی بهره مند می شوند. 
خداوند در قرآن کریم در خصوص حال شهدا 
م یَلحَقوا بِهِم 

َ
ذینَ ل

َّ
می فرماید: »وَیَستَبشِرونَ بِال

یهِم وَ لا  هُم یَحزَنون«؛ 
َ
 عَل

ٌ
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َ
 خ

ّ
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َ
لفِهِم ا

َ
مِن خ

آنها به خاطر نعمت هــای فراوانی که خداوند از 
فضل خود به ایشان بخشیده است، خوشحالند 
و به خاطر کسانی که هنوز به آنها ملحق نشده اند 
)مجاهدان و شهیدان آینده( ، خوش وقتند؛ )زیرا 
مقامات برجســته آنها را در آن جهان می بینند و 
می دانند( که نه ترســی بر آنهاســت و نه غمی 

خواهند داشــت.)آل عمران/1۷0( خداوند به 
شهدا نعمات بسیار زیادی داده است تا جایی که 
غرق در آن نعمات هســتند و همچنین از آمدن 
دوستان شــان کــه در حال مبارزه هســتند هم 
خوشحالند. در کل کسانی که در راه خدا جهاد 
می کنند در آرامش و شــادی قرار دارند، چراکه 
آنها در بهترین مسیر قدم گذاشته و برای اهداف 
عالی انسانی و الهی مبارزه می کنند. کسانی هم 
که جهاد می کنند، اما هنوز به شهادت نرسیده اند 
این آگاهی که در مسیر خدا هستند، خود موجب 
شادی آنهاســت. شــادمانی برای مجاهدان و 
شــهدای راه حق، که در قرآن به آن اشــاره شده 
اســت هم برای اطاعت امر خداوند اســت و 
هــم به خاطر آثاری که مجاهدت آنان داشــته، 
خوشــحال هســتند. ضمن آنکه وقتی از آثار و 
برکات کارشان در دنیای واپسین مطلع می شوند 
هم غرق در شــادی و خوشحالی می شوند. در 
آن هنگام که با چشم باز و آگاهی کامل می بینند 
چطور توانسته راه نفوذ و تسلط شیطان را ببندند 
و انسان ها را در رسیدن به خدا کمک کنند غرق 
در شــادی می شوند. بنابراین شــادی و آرامش 
ناشــی از مبارزه در راه خدا، بر اســاس ایمان 
راسخ و اعتماد به خداوند متعال شکل می گیرد. 
کسانی که برای خدا می جنگند، در حقیقت برای 
یک هدف بزرگ و انسانی مبارزه می کنند و این 
خود عامل شادابی و سرزندگی آنهاست. در آیه 
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کــه اگر به خداوند اعتماد کنیم و او را ولی خود 
قرار دهیــم، او برای ما مقام های بزرگی تدارک 
دیده است. کســانی  که به خدا اعتماد می کنند 
از ســوی او بشارت می گیرند و در بهشت جای 
می گیرند. شــجاعت در جنگ و نترســیدن از 
مبارزه برای خداوند، نه تنهــا یک وظیفه دینی 
است، بلکه یک اصل انسانی نیز به شمار می رود. 
در دنیای امروز، وقتی که با چالش ها و مشکلات 
روبه رو می شویم، باید به یاد داشته باشیم که در 
کنار ایمان به خدا و شجاعت در عمل، همواره 
می توانیم پیروز باشیم. با امید به خدا و پذیرش 
مســئولیت در برابر حق، می توانیــم خود را در 
مسیر درســت قرار دهیم و از زندگی پر از غم 
و اندوه رهایی یابیم. آری، کسانی که برای خدا 
می جنگند و در راه حق استقامت می کنند، چه 
زنده بمانند و چه به مقام شــهادت نائل شوند، 
پیروز هستند. این پیروزی نه تنها در زندگی دنیا، 
بلکه در آخرت نیز برای آنها تأمین خواهد شــد 
و این بشــارت الهی به مجاهدان و شهداست 
که در بهترین حالت قــرار دارند و از رحمت و 
نعمت های الهی بهره مند خواهند شد. شجاعت 
و ایمان به خداوند، در هر شرایطی نجات دهنده 
است و به ما یادآوری می کند که پیروزی نهایی از 

آن مجاهدان راه خداوند است.

آیه

دین

به منزله  ســختی ها و چالش های زندگی 
بخشی از تجربه انسانی، نقش بسیار مهمی 
در رشد و توسعه فردی و اجتماعی دارند. 
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سختی آفریده شده و در سختی هاست که 
می تواند رشــد کند. اینکه چگونه می توان 
در سختی رشــد کرد و مشکلات چطور 
می توانند مســیری را پیــش روی ما قرار 
دهند، موضوع بحث ما اســت. انســان 
ذاتا به دنبال آســایش و راحتی هســت و 
وقتی مشــکلی پیش روی خــود می بیند، 
ســعی می کند با تلاش و پیدا کردن راهی 
مناســب آن را برای خود آسان کند. یکی 
از اتفاقاتی که در ســختی ها و مشکلات 
رقم می خورد، توســعه خلاقیت انســان 
اســت. انســان ها در موقعیت ســخت، 
به فکر پیــدا کردن راه حل هــای جدید و 
خلاقانه برای آسان کردن مشکلات خود 
می افتند. این خلاقیت می تواند به رشــد 
شــخصی و حرفه ای کمک کنــد و افراد 
را به ســمت ایده هــا و پروژه هــای جدید 
ســوق دهد. خلاقیت یکی از ویژگی های 
اساســی انسان اســت که به او این امکان 
را می دهــد تا با شــرایط گوناگون زندگی 
سازگار شود و راه حل های نوآورانه ای برای 
چالش ها پیدا کند. همان طور که خداوند 
 ما 

ّ
در قرآن می فرماید: »لیس للانســانِ الا

سعی«)نجم/۵۳( در دنیای پر از تغییرات 
و ناپایداری های امــروز، توانایی خلاقانه 
فکر کردن و عمل کردن به ویژه در زمان های 
دشوار و چالش برانگیز، یکی از ضروریات 
موفقیت است که با سعی و کوشش به دست 
می آید. خلاقیت، همان سعی جدید است 
برای تولید ایده های ابتکاری که جدید هم 
هســت. افراد با خلاقیت شان از الگوهای 
معمولی خارج می شوند و به راه حل های 
غیرمتعارف دست می یابند. یعنی راه هایی 
که تــا آن لحظه اصلا به فکرشــان خطور 
نکرده بود. خلاقیــت نه تنها در هنر، بلکه 
در علم، کســب وکار و زندگی روزمره نیز 
اهمیت دارد. در لحظات دشوار خلاقیت 
می تواند به عنوان یــک منبع امید و انگیزه 
عمل کند. این ویژگی به افراد کمک می کند 
تا چالش ها را به فرصت تبدیل کنند. یعنی 
با یک دید خلاقانه، مشــکلات می توانند 
به عنوان فرصتی برای یادگیری و رشد دیده 
شوند. برای نمونه ، یک کسب وکار ممکن 
اســت با یک بحران مالی مواجه شــود. 
اما با تفکــر خلاقانه می تواند محصولات 
جدیدی را ارائه دهد یا بازارهای جدیدی 
را شناسایی کند. همچنین خلاقیت به افراد 
این امکان را می دهد که به راحتی با تغییرات 
سازگار شوند و از شکست ها درس بگیرند. 
یعنی گاهی به این نتیجه می رسند که باید 
به عبارتی  باشــند.  آســان داشته  برخورد 
می بینند انعطاف پذیــری می تواند به آن ها 
کمک کند تا در زمان های بحرانی به سرعت 
واکنش نشان دهند یا سرعت عمل خود را 
بالا ببرند. اهل بیت)ع( در زندگانی شریف 
دنیایی شان در مقابل شدائد و گرفتاری ها 
سعی داشتند با توکل به خدا و بهره از علم 
الهی، خلاقیت و نوآوری در کارشان داشته 
باشند و به این وســیله کار را بر مسلمانان 
و رشــد اســلام آســان کنند. ابتکارات و 
پیامبر اســلام)ص( در هر  خلاقیت های 
زمینــه اخلاقی، معرفتــی، علمی و حتی 
نظامی الگوی رفتاری مؤمنان است. بارها 
دشــمنان از این ناحیه ضربه خوردند و در 
مقابل ابتکارات رسول گرامی اسلام)ص( 
شکست خوردند. مؤمنان با تأسی به اهل 
بیت)ع( باید با خلاقیت و نوآوری به تبلیغ 
و تحکیم دین بپردازند و مکتب اســلام را 

موسع و گسترده کنند.

تعالی در سختی ها
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هفته نامه
سیاسی، فرهنگی و اجتماعی

آینده مال ماست

ســلام بر تو ای حضرت امید! ای منتهای 
آرزویم! رخ بنمــا و کلامی از لب لعلت 
مهمان مان کن! »هر که بیند رخ تو جانب 
گلشن نرود/ هرکه داند لب تو قصه ساغر 
نکند!«  ای ماه من در ورای  افق ها! شــبی 
قلبم را برای استراحت برگزین تا که همه 
عمر جانم و همه هستی ام به مبارک قدوم 

تو روشن شود و آرامش قرینش گردد!
ای همه هســتی ام ! آن که به تو، دیدار 
یار شــد، صلح کل گردد و دوست همه 
چیز و یار همه مظلومــان! ای که لقای تو 
جواب هر ســؤال و حل همه مشکل  ها. 
عشق تو بلند  پایه ترین نردبان عروج است 

به آسمان !
ای همه امیــد ! وای معنای امید و ای 
نفــس امید ! روزگارانی بر ما گذشــت و 
حوادث تلخ و غلبــه جنود یأس و ابلیس 
را شــاهد بوده ایم، اگر تــو ای حضرت 
امید و ای کشــتی نجات و ای سراج منیر 
خداوندی، ســایه امیدت بر سر ما سایه 
نی انداخته بود، نهیب حادثه بنیان هستی 

ما را ز جا برده بود!

حسن ختام

   غیر رسمی    

وقتی برادر مؤمنی نیاز خود را به مؤمنی عرضه می  کند، این عرضه نعمتی است از خداوند که به سوی او 
فرستاده شده است. پس اگر مؤمن نیاز او را برطرف کند این کار او را به ولایت ما می  رساند و او به ولایت 

خدا متصل است.
بحارالأنوار: ج 74، ص ۳1۳

نعمتی از جانب خدا!
   صادقانه    

بسیاری از مردم خود را به کاری که فکر می کنند می توانند انجام دهند، محدود می کنند؛ اما حقیقت این 
است که شــما می توانید تا جایی که ذهن تان به شما اجازه دهد، پیش بروید. پس به خاطر داشته باشید 

همواره به آنچه که باور دارید، می توانید دست پیدا کنید.

برای اهدافت محدود نباش!
   صبحانه    

والله العظیم از روز اول جنگ تا الان، 

من یک روز هم ناامید نشدم؛ با اینکه 

در این مدت 6 مــاه و نیم عقب روی 

داشته ایم؛ جلو روی داشته ایم؛ کشتند، 

کشــته شــدند؛ به غنیمت گرفتن به 

غنیمت دادند؛ اینها را من به چشــم 

خودم در جبهه جنــوب دیدم. همان 

روزی که خبــر می آمد که فلان نقطه 

استراتژیک مهم رو که مشرف پادگان 

و فلان جــاده و فلان منطقه اســت. 

الان اســت که نیروهای بعثی بیایند و 

بگیرند؛ یاالله؛ یک عده بلند شدند که 

بروند که غم هر کس را می گرفت خود 

ما را هم البته مغموم مهموم می کرد؛ 

همان وقت والله من ناامید نشدم یعنی 

مطمئن بودم و امیــدوار بودم که آینده 

مال ماســت؛ مطمئن بودم و بعد هم 

حــوادث همین را تأیید کرد و نشــان 

داد و الان بیشتر از همیشه می دانیم و 

امیدواریم که آینده مال ما است.

 سخنان رهبر معظم انقلاب
 در کوران هشت سال دفاع مقدس

ای همه امید!

احسان رضایی
نویسنده

 داستان  

یم! در این شهر می مانیم و درخت دیگری می کار

سر ناهار بودیم که خانه با صدای مهیبی لرزید. 
این چند روز دیگر تشــخیص انواع صداها را 
یاد گرفتیم. این یکی انفجــار بود و در فاصلۀ 
نزدیک. داشتم برای خنداندن دخترک داستانی 
بامزه جور میکردم که خواهرم زنگ زد و خبر 
داد انفجــار در کوچه پدری اتفاق افتاده. خانۀ 
مامان اینها فقط چنــد کوچه با ما فاصله دارد. 
بدو بدو رفتم. جمعیت قبل از من رسیده بود. 
نیروهای امدادی و انتظامی هم. داشــتند نوار 
زرد می کشیدند و نمی گذاشــتند کسی برود 
جلو. با داد و بیداد خودم را رساندم. یک ماشین 
 
ً
پژو سفید چپه افتاده بود وسط خیابان که بعدا

شنیدم در همان بمب گذاشــته بودند ولی آن 
دست خیابان، دو خانه آن طرفتر تیرآهن هایش 
هم بیرون زده بود و به نظرم رســید کار پهپاد 
اســت. برادرم زودتر رسیده بود و خواهرها را 
- که از شــانس همین امروز آمده بودند ناهار 
خانۀ مامان - برده بود. داشــتند در را با شدت 

می کوبیدنــد که بیایید بیرون، شــاید لولۀ گاز 
منفجر بشــود. به مامان و بابا کمک کردم که 
آماده بشــوند، قرص هایشان را بردارند و زدیم 
بیــرون. جمعیت همین طور داشــت می آمد 
و مامورهــا همین طور از مردم می خواســتند 
محوطه را خلوت کنند و کسی گوشش بدهکار 
نبود. من و برادرم هم بعد از رساندن مامان اینها 
برگشــتیم. این دفعه اوضاع مرتبتر شده بود. 
مامورهای سرخ پوش آتش نشانی، امدادگرهای 
سفیدپوش، پلیس های سیاهپوش، پاکبان های 
نارنجی پوش، درجه دارهای پلنگی پوش نیروی 
زمینــی و تعدادی هم لباس شــخصی در هم 
بودند. قبل از هر چیزی، ادب و احترامشــان 
در آن لحظات کش آمدن اعصابها به چشمم 
آمد. راهنمایی کردند تا رفتیم داخل خانه. حالا 
بهتر می دیدم چه اتفاقاتی افتاده. تکۀ آسفالت 
بزرگی - بلندتر از قد من - پرتاب شده بود توی 
خانه و درخت نارنجی که بابا سالها تیمارش 
کرده بود، زیر این ضربه از کمر شکســته بود، 
امــا ضرب آن را گرفته و نگذاشــته بود بابا که 
پشــت پنجرۀ پذیرایی نشسته بود، طوری اش 

بشود. اول شاخه های شکسته وفادار را از حیاط 

خانه جمع کردیم. بعد تکه های اسفالت را - 

که چه ســنگین بود. بعد نوبت یک لایه سنگ 

و نخاله و خاک و شیشــه بود. همه جای خانه 

با شیشه خرده زخم شده بود. تا قبل از تاریکی 

مشغول رسیدگی به خانه بودیم. برق قطع بود و 

باید قبل از غروب می زدیم بیرون. درها و قفل ها 

را درســت کردیم و آمدیم. خانه ای که مورد 

اصابت بود، برای ســاخت و ساز خالی شده 

بود و تا جایی که شنیدم، تلفات جانی در کار 

نبود. لابد خرابکارها برای گرفتن دستمزدشان 

به دردسر خواهند افتاد. شاید هم مجبور شوند 

ترساندن نوه های یک دبیر بازنشسته را هدف 

گرفتن زیرســاخت های هســته ای جا بزنند. 

گفته اند اســرائیل و مزدورهــای داخلی اش 

امشب تهران را چنین و چنان خواهند کرد. ما 

امشب در همین شهر و همین محل می خوابیم 

و فــردا صبح، درخت دیگــری می کاریم. آن 

کســی که باید برود، وطن فروش ها هستند. ما 

می مانیم.

در روزهایی رژیم صهیونیســتی جنگ را علیه به پا کرده اســت، برخی 
از مردم احســاس اضطراب و استرس را تجربه می کنند. حملات رژیم 
صهیونیستی به ایران، به ویژه با توجه به ماهیت تجاوزکارانه و ناگهانی آن، 
فشــار روانی به برخی از افراد وارد کرده است. در چنین شرایطی، حفظ 
ســلامت روانی نه تنها یک ضرورت فردی بلکه یک مســئولیت جمعی 

است.
نخســتین گام در مقابله با استرس جنگ، پذیرش واقعیت و پرهیز از 
انکار است. انکار بحران فقط ترس را در ناخودآگاه تقویت می کند. باید 
بپذیریم که شرایط بحرانی است و در همین حال برای حفظ آرامش خود 
تــلاش کنیم. قطع یا محدود کردن مصرف بیش ازحــد اخبار به ویژه در 
شبکه های اجتماعی یکی از موثرترین راهکارهاست. بمباران اطلاعاتی، 

اغلب بیشتر از خود واقعیت، ما را دچار اضطراب می کند.
ارتباط انســانی، چه از طریق تماس با دوســتان و خانــواده و چه در 
گروه های حمایتی، نقش مهمی در کاهش احساس تنهایی و ترس دارد. 
احســاس همدلی و همراهی با دیگران، از اضطــراب می کاهد و توان 
تاب آوری را بالا می برد. ورزش های ســبک، مدیتیشــن، تنفس عمیق و 
برنامه ریزی روزانه حتی در شــرایط ناپایدار می توانند احساس کنترل بر 

زندگی را بازگردانند.
همچنین باید یادآور شد که خشم، نگرانی و غم در این شرایط طبیعی 
هستند. مهم آن است که این احساسات را بشناسیم، سرکوب نکنیم و در 
مسیر سالمی تخلیه شان کنیم. در نهایت، مراجعه به روان شناس یا مشاور 
اگر احســاس کردیم از پس فشار روانی برنمی آییم، نه تنها نشانه ضعف 

نیست، بلکه گامی آگاهانه برای حفظ سلامت روان است.

 راه نرفته  

باشید! رسانه ای  بمباران  مراقب 
در شــرایط جنگی، استرس مزمن به بخشی از زندگی روزمره تبدیل 
می شود. پمپاژ خبری، کمبود خواب و تغذیه نامناسب، بدن را در وضعیت 
آماده باش دائمی قرار می دهد که به مرور زمان سیســتم عصبی، قلبی و 
ایمنی را فرســوده می کند. در چنین شرایطی، نوع تغذیه نقش مؤثری در 

کاهش بار روانی و فیزیکی ناشی از استرس ایفا می کند.
برخی میوه ها و مواد غذایی به دلیل ترکیبات طبیعی خود توان مقابله 
 ،B6 با اثرات مخرب اســترس را دارند. موز با داشتن پتاسیم و ویتامین
به تعادل هورمون هــای عصبی کمک می کنــد و می تواند از تندخویی 
و بی قــراری بکاهــد. پرتقال و کیــوی به دلیل ویتامین C بالا، ســطح 
کورتیزول—هورمون اســترس—را کاهش می دهند. آووکادو و مغزها 
مانند گردو و بادام، سرشــار از چربی های مفید و منیزیم اند که به بهبود 

کیفیت خواب و کاهش اضطراب کمک می کنند.
در کنار میوه هــا، غذاهایی مانند عدس، بلغور جو، نان ســبوس دار 
و ماهی های چرب )مثل ســاردین یا تن( نیز در تقویت سیستم عصبی 
مؤثرند. این مواد با تنظیم قند خون و تأمین اســیدهای چرب امگا۳، از 
نوسانات خلقی پیشگیری کرده و تمرکز ذهنی را حفظ می کنند در نتیجه 
می توانند در جلوگیری از اســترس ناشی از شرایط جنگی بدن را کمک 

کند.
درست است که در شــرایط جنگی  به سبب استرس انجام کارهای 
روزمره با اختلال مواجه می شود اما مصرف هرچند محدود ولی منظم 
این خوراکی ها می تواند بدن را در برابر آثار فرسایشــی استرس مقاوم تر 
کند. در نهایت، تغذیه درست تنها ابزار جسمی در دسترس برای حفظ بقا 

و سلامت روانی در دل بحران است.

    سلامت    

جنگ بدون استرس!

تو با یک یاعلی هم می توانی نقطه زن باشی

جهان گر قلعه ی خیبر شود، خیبرشکن باشی

خروش مرحبا را بشنوی از عرشیان ناگاه

تمام حنجره گر نعره ای مرحب فکن باشی

مباد ای شعر ،یک دم دست روی دست بگذاری

به قدر کوه ،باید انعکاس آه من باشی

بهاری می رسد از راه ،اما سخت دیگرگون 

مبادا بی خبر از فرصت پرپر شدن باشی

ببینی خون زیتون زارها شرب الیهود آنجا

در آن هنگامه خونخواه شهیدان یمن باشی

سراپا آتشم دست از سر من برندار ای شعر

خوشا مثل سپند اینجا عیار سوختن باشی

عصا در دست ،هر دم بنگری پیغمبری بر نیل

که تنها در رکابش گرم جنگ تن به تن باشی

تو هم مثل اناری چیده خواهی شد همین فردا

اگر این روزهای سرخ، در حال شدن باشی

خوشا شعر شهادت بر لبت تا صبح رستاخیز

که در هر بیت، چاووش شهیدی بی کفن باشی

محمد حسین انصاری نژاد

آهِ کودک،آتشی شد،جانِ آمریکافتاد

آتش و آتشفشان، بنیانِ آمریکافتاد

تاسگِ هارش به ایران حمله ور، دلشادشد

شعله ای سوزنده، بر دامانِ آمریکا فتاد

اوغلط پنداشت،پیروزاست،امّاشدعیان

یک شکستِ تازه، بر عنوانِ آمریکا فتاد

راهِ برگشتی ندارد، تابگوید:یاوه ای

یاس وحرمان،درنهایت،جانِ آمریکافتاد

خورد سیلی، از خداوندِ توانایِ جهان

ترس ازفردایِ خود، ارکانِ آمریکا فتاد

اونمی دانست ظالم،عاقبت رسوا شود

شتِ رسوائیش، از ایوان آمریکافتاد
َ
ت

می رسدازغیب امدادی نهان، باورکنید

زلزله از )شاهدان(،پنهانِ امریکا فتاد

مُختصرگوید:"فرائی"گوش اگرباشد،بس است

پرده ی تزویرِ آن، شیطانِ آمریکا فتاد

عبدالمجیدفرائی

آنچه به سرت خورد پر سجیل است 

امسال شبیه سال عام الفیل است 

درحالت احتضار می بینیمت 

فریاد جهان مرگ بر اسراییل است...

ریحانه وطنخواه

خیبرشکن باشی 

آتشی برجانِ آمریکا فتاد

درحالت احتضار می بینیمت

   تلخند    
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